

ALLIANSJONER

Når allierte operasjoner i Norge tar til vil dere få direktiver over Londonradion og flyblad. Hold hodet kaldt og følg disse direktiver. Det gjelder ikke å gjøre mest mulig, men å gjøre det riktig. Dere kan få beskjed om å holde dere vekk fra veiene slik at troppene kan komme uhindret frem, men dere kan også bli tilsagt å bli hvor dere er for å unngå uorganiserte evakueringer. Prøv ikke å sett deres eget skjøn opp mot direktivene. De bygger på erfaringer og det ligger mening bak dem selv om dere ikke kan innse dem med det samme.

Streik kan bli av stor betydning både som direkte støtte for militære operasjoner og som våpen i hjemmefrontens kamp mot okkupasjonsmakten. Men den må bare settes i gang som ledd i en samlet plan etter oppfordring fra norske og allierte myndigheter eller Hjemmefrontledelsen. Hvis en slik streik blir proklamert er det etter omhyggelig overveielse og alle må da følge parolen. Gjenfør streiken med fasthet og verdighet overensstemmende med de direktiver som blir gitt. Drøft på forhånd med dine kamerater hvis streik blir proklamert og gjør de forberedelser som er mulig.

Står det store tyske styrker i Norge når det bryter sammen i Tyskland kommer vi i en vanskelig og farlig situasjon. Svikter disiplin blant de tyske troppene kan det gå ut over den norske sivilbefolkning for det må nødvendigvis ta noen tid før norske og allierte tropper kan komme til stede og beherske situasjonen. I dette tilfellet gjelder det og la fornuften råde og ikke bare følelsene. Hold dere på avstand fra tyskerne og la dere ikke forlede av et tysk sammenbrudd til overmodige handlinger som kan føre dere og andre i ulykke. Så lenge tyske soldater har sine våpen mens dere er ubevæpnet, har de fremdeles overtaket. Sørge for at isfronten mot tyskerne blir hundre prosent effektiv inntil siste slutt. Følg lojalt de direktiver som kommer fra norske og allierte myndigheter eller hjemmefrontledelsen.

Vær ned på å beskytte norske interesser. Vi vet at tyskerne er desperate når de er på tilbaketog, de vil prøve å ødelegge så meget som mulig i de områder de evakuerer. Alle må være med for å forhindre at de legger landet øde. De viktigste oppgaver vil bli tildelt folk med særlige forutsetninger, men alle kan hjelpe til på sin måte. Gjen lager av forsyninger og viktige reservedeler til maskiner. Tenk på hvordan du skal forhindre en ødeleggelse som du ser forberedelsene til.

Oppgjøret med quislingene må du la myndighetene ta seg av. Du kan stole på at de vil få sin strenge og velfortjente straff og at de skal få den fort! Ha øynene med deg og merk deg beviser mot angivere og krigsforbrytere, men la deg ikke forlede til å være med på lynchjustis eller andre utskielser som å klløpe høret av tyskertøser o.l. Det summer seg ikke, og det kan utsette gode nordmenn for kritikk og quislingene for medlidighet.

Husk at frigjøringen kan medføre visse overgangsvansker som det ikke er mulig å eliminere. Tyskerne gjør alt de kan på fallrepet for å skape kaos, og det er ikke mulig å få alle ting i gang igjen med et trylleslag. Så lenge krigen varer, må hensynet til krigsføringen foran alle andre hensyn. Gjør hva du kan for å bistå myndighetene i deres arbeide. Det er det som hjelper til å overvinne vanskene. Erfaringer fra Frankrike viser at de hemmelige organisasjonene som ble skapt under krigen, kan være til største nytte under hjelpearbeidet i den første overgangstiden. Innstill dere derfor på å fortsette den virksomhet dere driver til fordel for det felles beste.

Nyheteene onsdag den 31. januar 1945. Kl. 18.30.

Vestfronten: Angrepet til 1. US arme som ble innledet igår NØ for Monschau har god fremgang og fronten har forskjøvet seg 1½ til 5km mot Ø og det kjempes 8km inne i Tyskland i Siegfriedlinjens fortereng. - Lenger S, på grense mellom Luxembourg og Tyskland har de allierte utvidet sitt bruhode over Our, rykket 3km videre inn i Tyskland og tatt byen Welchenhausen. - Britiske fly fra hangarskip har ødelagt 2 forsyningskip utenfor norskekysten. 2 andre skip ble også truffet. Mål på land ble likeledes angrepet.

Østfronten: Russiske fly har senket 4 skip i Libau i Lettland og således vanskeliggjort evakueringen av den tyske arme i Kurland. - Voldsomme kamper raser om Königsberg. Den siste vei ut av byen ligger under russisk artillerifild. N for Allenstein er Warteburg og Bischofstein stormet. - V for Bromberg har russerne gått over den tyske grense på en ny lang strekning og tatt byene Krojanke og Linde i Tyskland. - Lenger SV fortsetter Sjukov fremgangen i Brandenburg og en dagsordre melder om erobringen av Landsberg, Meseritz og Schwiebus. Tyske meldinger melder om kamper i Soldin 60km fra Stettin og i Zielenzig, 100km fra Berlin. - Lenger S, Ø for Frankfurt fortsetter fremgangen etter at forsvaret ved elva Obra er knust, og over 200 tettbeboede strøk er tatt, 4 000 tyskere falt her igår og et jernbanetog med 250 sårede tyske offiserer falt i russernes hender. 10 000 utenlandske arbeidere ble også befridd og 31 jernbanetog tatt som bytte. - Lenger S er Zullischau, 140km SØ for Berlin, erobret. Styrkene til Konjev og Sjukov står nå inne i Tyskland på en 400km lang så å si sammenhengende front. - I polsk Schlesia fortsetter fremgangen mot Moravska-Ostrova i Tsjekkoslovakiet, og lenger SØ, i Hohe Tatra er Zakopane tatt.

London: Den tsjekkoslovakiske regjering har enstemmig vedtatt å ta skritt for å anerkjenne Lublinkomiteen som Polens midlertidige regjering.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyheteene torsdag 1/2 1945.

Vestfronten: 1. US arme står inne i Tyskland over en 50km bred front S for Monschau og har rykket 4km fram Ø for byen. Ingenbreuch som ligger 5km inne i Tyskland på vei til Kglu er inn-tatt. Amerikanske styrker har rykket 4km fram SØ for ST. Vith og tatt 4 landsbyer. Den tyske motstanden i disse områdene øker etterhvert som de allierte trenger inn i Siegfriedlinjen.

- Den tyske offensiv i N Alsace er brutt sammen og Ganzheim er erobret. Det tyske bruhode på V siden av Rhin er presset ytterligere sammen og styrkene N og S for Colmar står bare 27km fra hverandre. Hovedmassen av 6. tyske panserarme har forlatt Vestfronten. Øst- og Vest-fronten ligger nå bare 600km fra hverandre. - Mosquitos angrep inatt Ruhr-området og amerikanske bombefly Berlin idag. Fly fra Italia kastet 1375 tonn bomber mot oljemål NV for Wien. Brennerbanen og jernbanene ved Graz og Marieburg ble også angrepet.

Østfronten: Det kjempes i Königsbergs forsteder, og 150 000 flyktninger er fanget som i en feile i byen. Havnekanalene mot V beskyttes. NV for Bromberg er Flatow og Jastrow erobret. Sjukovs arme fortsetter i samme tempo mot V og beskytter nå forsvarslinjen langs Oder. 70km fra Berlin. Troppene kan se elva mellom Kustrin og Frankfurt og har nådd elva NV for Kustrin. Sterke panserkiler presser på mot Kustrin og Frankfurt. - Buldret fra det russiske artilleri kan nå høres i Berlin. Tyskerne sprenger isen på Oder, men russerne fører med seg pongtongbruer og lektere. Korrespondenter skriver at en kompakt mur av russiske tanks, infanteri og artilleri presses mot Oder på en 100km bred front. Sjukovs høyre flanke sprer seg ut i vifteform mot Østersjøhavnene Kolberg og Stettin. Hans venstre flanke har nådd Oder 70km SØ for Frankfurt. Russerne bevarer tausheten om bruhodene over Oder på begge sider av Breslau. - I Øvre Schlesia står russerne mindre enn 8km fra Ratibor. - Det meldes om farten i russernes framrykking at de i de første 14 dager rykket 320km fram.

Tyskland: I Berlin forbereder man seg på den siste desperate motstand. Volksturmavdelinger under ledelse av ingeniører minelegger de østlige forsteder i Berlin, og det ventes at byen vil bli erklært for festning. Trikkene går enda, men all biltrafikk er innstillet. Berlin er helt overfylt av flyktninger fra øst og reserver som skal østover. Hjelpearbeidet til flyktningene bryter sammen og det finnes ikke kull, og brød og poteter er det meget vanskelig med.

Det fjerne Østen: Amerikanerne har foretatt en landing N for Baton-halvøya på Luzon uten tap, av menn, skip eller fly. De har rykket 17km fram uten å møte motstand. Styrkene som rykker fram mot Manila står bare 40km fra byen. Ialt er 23 flyplasser på øya tatt. Grande Island Ø Subic-bukta er erobret og amerikanske flåtestyrker benytter nå bukta til havn. En japansk fangeleir med 510 fanger er tatt. Blandt fangene var Bjarne P. Leira fra Ålesundskanten og Aksel A. Svendsen fra Fredrikstad.

Tarvelig trafikk.

Tyverier av matvarer (til sivil forbruk) på brygger og jernbaner griper mere og mere om seg. Det er grunn til å tro at også nordmenn i egentlig forstand gjør seg skyldig i denslags. Av mangel på lovlige myndigheter er vi for tiden nødt til å ta oss til rette på visse områder, men det er mer enn forstemmende at enkelte på grunn av dette forhold har tapt evnen til å skjelne mellom forbrytelse og nødrett. Dette er forbrytelse mot landsmenn!

Tysk kultur.

Gestapo har nylig overført ca. 30 fanger fra Grini til Victoria Terrasse. Utvalget er fortrinnsvis gjort blandt mere kjente intellektuelle. I tillegg til usikkerheten på det nye tilholdssted - tyskerens hensikt med overflytningen er jo åpenbar - kommer de elendige forhold fangene må leve under. Sellene i Victoria Terrasse er uten vinduer og oppvarmes bare ved ovner ute i gangen. De er helt uten sanitært utstyr. I tillegg til alt det andre fangene har mistet under sitt fengselsopphold skal altså nå også luft og lys tas fra dem. Og alt tyder på at overflytningen ikke er ment som noen midlertidig foranstaltning.

For en tid siden skulle den tyske båten "Rolandseck" gå fra Oslo med soldater, ammunisjon og en del politiske fanger. Imidlertid skjedde det en eksplosjon ombord i skipet den 17. januar kl. 4. om morgenen og fangene ble ført i land, hvorhen vites ikke.

Vare fangne landsmenns skjebne ligger oss alle tungt på hjertet. Vi glemmer dem aldri for den innsats de har gjort for Norge, og vi skylder å gjøre alt for at deres fengselsopphold skal bli lettere. Vi har tidligere nevnt folkestreiken som et effektivt våpen mot tyske forsøk på å deportere nordmenn under utålelige forhold. Men vi har også et annet våpen. Hver aksjon fra tyskernes side vil vi møte med forsterket motstand og vilje til å fortsette arbeidet, der hvor de som nå sitter fanget måtte gi opp. I den harde kamptid vi nå går i møte gjør vi fangene størst tjeneste ved fullt og helt å ta kampen opp mot tyskerne og derved gjøre vårt til at fangene hurtigst mulig får friheten tilbake.

Direktiver til de forskjellige vrkesgrupper fra Den Norske Overkommando.

Arbeidere: Beskytt ditt arbeidssted hvis tyskerne angriper det. Hjelp landsmenn hvis de av militære grunner må sette din fabrikk eller ditt verksted ut av drift. Vær førstemann til å følge parolen - norske eller allierte myndigheter eller Hjemmefrontledelsen oppfordrer til streik. Forretningsfolk: Gjen så meget som mulig av lageret på et sikkert sted for å forhindre at det

faller i tyskeres hender. Gjør det dere kan for å hjelpe sivilfolket med hemmelig fordeling av forsvninger.

Offentlige tjenestemenn: Vær beredt til å utføre alle ordre som blir gitt av norske eller allierte myndigheter eller den norske Hjemmefrontledelsen.

Bønder: Gjør alle forsvninger og hold dem i reserve for den norske befolkning. Ta vel imot landsmenn, norske og allierte soldater som trenger deres hjelp. Husk at frigjøringen vil skape et øyeblikkelig forsyningsproblem som bare kan løses gjennom fullt samarbeid fra bøndernes side. Husmødre: Vær gjestfri mot alle som kjemper mot tyskerne. Skjul dem og gi dem mat. Hvis det er mulig begynner forberedelsene med en gang. Gjør litt holdbar mat hvis det er mulig.

Sjøfolk: Hjelp til med å beskytte båtene slik at de ikke blir senket av tyskerne. Hvis det er fare for beslagleggelser så må ventiler åpnes og viktige deler fjernes fra maskinene.

Ungdomen: Siutt dere til hjemmefrontens rekker hvis dere blir bedt om det. Vær klar til å dele ut flyblad, gjøre sambandstjeneste og yte bistand til norske og allierte tropper. Kjenner du omegn godt nok til å være veiviser? Pakk en ryggsekk med litt klar og mat slik at du kan være klar i løpet av kort tid.

DEN NORSKE OVERKOMMANDO.

Sabotasjene.

I de siste dager har vi igjen hørt drønnet fra sabotasjehandlinger mot tyske interesser. Onsdag aften 31/1 ble Olrichs Gummis ice A/S, Biloppbygg (Ferdinand Sunnaas) og Curingsentralen A/S, alle i Schweigaardsgate, helt ødelagt av sabotasje. Samme kveld skjedde det en eksplosjon i Øvre Slottsgate 18-20 IV. Så vidt vi har kunnet bringe på det rene leiet Schenker & Co A/S Internasjonal Transport lokalene. Dette spedisjonsfirma hadde nesten utelukkende arbeid for tyskerne, og har bl.a. besørget transporten til Tyskland av de beslaglagte norske radioapparater. Torsdag formiddag sprang en bombe i Stortinget like etter avslutningen av den sermoni hvor tyskerne lot quislingene overta denne bygning. Skadens omfang kjennes ikke. Samme aften ble Isbergs Bensin-Depot ved Majorstua ødelagt ved sprengning.

"Aftenposten" forsøker i sin leder 2.ds. å vise at ethvert tenkende menneske må fordømme sabotasjen. Men vi nordmenn er sunnt tenkende mennesker og vi fordømmer ikke sabotasjen, men forstår derimot at sabotasje er et absolutt nødvendig våpen i kampen mot tyskerne. All organisert sabotasje skjer kun etter ordre fra Forsvarets Overkommando i samarbeid med den allierte overkommando som mener at de bedrifter som blir strengt driver et arbeide som forlenger krigen. Som vi før har påpekt er ikke spørsmålet om det skal foretas sabotasje mot en bedrift eller ikke. Men: skal bedriften bombes eller saboteres. Ved våre sabotørers dyktige sprengninger er det snart hundreder av nordmenns liv, som ellers ville gått taot under bombing av de samme mål. Ved modig å sette sitt eget liv på spill har sabotørene reddet mange nordmenns liv, - kanskje også ditt. Selv "Aftenposten"s redaktør vil innse dette - hvis kan tenker seg om.

Nyhete fredag den 2. februar 1945. Kl. 18.30.

Vestfronten: Allierte styrker har gått over den tyske grense Ø for St Vith og har tatt Landesfeld. - I S Alsace har franskmennene rykket inn i Colmar. - Britiske bombefly angrep i natt Sieger, Mainz og Ludwigshafen. Berlin ble angrepet 2 ganger og det ble kastet mange 4 tonns bomber. Mål bak Vestfronten ble angrepet for å hindre at tyskerne overfører tropper til Ø.

Østfronten: I Ø Preussen har russerne tatt Seeburg, 30km NØ for Allenstein. Et voldsomt slag utkjemper før byen falt og over 1 000 tyskere ble drept og 2 000 tatt til fange. - 40km Ø for Bromberg har russerne stormet den tyske pinnsvinstilling Thorn, som lå langt bak fronten. Størsteparten av garnisonen ble tilintetgjort. - Sjukovs høyre fløy fortsetter fremrykkingen mot N, og står under lookm fra Østersjøen på et punkt N for Schneidemuhl. - Et voldsomt panserslag raser Ø for Berlin, hvor russerne har nådd fram til Oder i nærheten av Frankfurt og Küstrin. Sjukov utmatt tyskerne jevnt og sikkert og etter at infanteriet nådde opp til de forreste panserspissene utbygger han sine stillinger med sikte på storangrepet mot Oder. Lenger S 12km fra Glogau har Sjukov også nådd fram til Oder med store styrker. Dette fremstøt utgjør en ny trussel mot Berlin.

Det fjerne Østen: Flygende Superfestninger har senket den store flytedokk på 50 000 tonn som ligger i Singapore. Dokken ble senket av britiske ingeniører før Singapore falt, men japanerne klarte å heve den igjen. - Utenfor kysten av Arakan er indiske tropper gått iland på en øy. Forbindelsen mellom de japanske tropper i N og S Arakan er avskåret ved erobringen av Kangu. Belgia: Den belgiske regjering Pierlot har innlevert sin avskjedsansøkninng til regenten, prins Charles. Denne har imidlertid ikke villet motta den og har bedt Pierlot fortsette inntil tirsdag. Etter krav av den belgiske sosialistiske utøvende komite har de 5 sosialistiske representanter i regjeringen gått, da det ble påstått at de ikke handlet kraftig nok mot de belgiske quislinger og samarbeidsmenn.

London: Den polske regjering i London har trukket tilbake sin representant i den tsjekkoslaviske regjering etter at denne anerkjente Lublin-komiteen som Polens midlertidige regjering.

Tyskland: De nøytrale land som er representert i Berlin, men som ikke står i diplomatisk forbindelse med Russland har forlatt Berlin. Det gjelder land som Sveits, Spania og Portugal.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG.

KRIGENS GANG

Nyhete pr. søndag 4/2 1945.

Vestfronten: US arme har brutt gjennom de første forsvarsverker i Siegfriedlinjen og står 1 km fra den annen forsvarslinje Ø for Monchau. De har rykket fram 6km Ø for Monchau. - I Nedre Alsace har de allierte ny fremgang og har inntatt Rotbach. - I Øvre Alsace angriper de allierte den store jernbanebruoen over Rhinen ved Neuf Brusac. Colmar er erobret av franske og amerikanske tropper. Den allierte bombeoffensiv fortsetter i voldsom styrke over hele Tyskland. Lørdag ble bl.a. Berlin angrepet av 1 000 tunge US bombefly eskortert av 900 jagere.

Østfronten: Russiske tropper nærmer seg sentrum i Königsberg. - De tyske styrkene som sto mellom Königsberg og Danzig er trengt helt ut til havet. - Russerne tilintetgjør de tyske tropper i Schneidemuhl som er omringet. Troppene som rykker nordover mot Østersjøen har inntatt 2 bver deriblandt Schloppe, 40km V for Schneidemuhl. - Russiske fortropper står 50km fra Stettin etter å ha trengt forbi Soldin. - På midtfronten står russiske tropper 8km fra Kustrin etter å ha inntatt Sonnenberg, Drossen og Reppen litt lengere S er også inntatt. - Det er kraftig tysk motstand i luften mot de uoppholdelige russiske flyangrep mot de tyske transportkolonner i oppmarsj-området. - I Budapest fortsetter kampene. Russiske styrker har tilintetgjort sterke tyske undsetningsstyrker ved Szekes-Fehervar.

London: Britiske marinekrefter anser det mulig at endel av den tyske flåte vil bli stasjonert i Ostfjorden. I norske farvann opererer nå de lette tyske krysserne Leipzig, Nürnberg, Köln og Emden. Ubåtskolen i Gdynia skal antagelig flyttes til Horten. - Tysk skipsfart får nå bare tildeelt 60% av sitt kullbehov. - Den eneste store konvoy som er gått fra Oslo i den senere tid gikk 23 januar. Det er ikke gått noen trottetransport fra Oslo siden Donau sank.

Danmark: Sjefer for det danske frihetsråd, Christmas Møller har i Stockholm hatt et møte med den danske sendemann i Moskva, Døssing. Før avreisen fra London hadde han samtaler med vis utenriksminister Attlee, og utenriksminister Trvgve Lie.

Norge: Et norsk skip med forsvninger er ankommet til en nord-norsk havn. Lasten var mat, lastebiler, hus, materialer til reparasjoner og redskaper. Minister for gjenoppbyggingen, Frihagen skal i nær fremtid reise til Ø Finnmark for å legge planene for gjenoppbyggingen. - Ved eksplosjonen i Arbinsgate ble statspolitimann Kåre Torgersen såret. Statspolitiet hadde nylig overtatt bygningen. Dets garasje i nabohuset ble skadet. Politifullmektig Dønnum var desverre ute på arbeide.

Finnland: Regjeringen har anmodet flere fremtredende politikere som er ansvarlig for den finske politikk under den finsk-russiske krig om å trekke seg tilbake. Tanner har anmodet om å bli løst fra sitt hverv som medlem av Rikdagen.

Freden og forsvningene.

Hva skal vi spise og hva skal vi klæ oss med - det er to spørsmål som noen hver av oss har stilt ettersom rasjonene er blitt magrere og magrere, skoene tynnslitte og klærne lapp i lapp. Vil freden bringe oss et par sko hver, koks til å legge i ovnen, ny dress og ny vinterkåpe som vi trenger så øyeblikkelig?

Vi vet at freden vil bringe oss friheten tilbake - men ikke alle de fire friheter på en gang. Frihet fra frykt, yringsfrihet og politisk frihet - de tre verdifulleste friheter som okkupasjonen har berøvet oss vil vi få tilbake i samme øyeblikk fienden er ute av landet. Den fjerde frihet, frihet fra nød, vil vi ikke få før alle krigens og okkupasjonens etterveer er helt overvunnet. Virkningene av 5 års tysk utplyndring og undertrykkelse kan ikke overvinnes på noen måneder. Tyskerne har ribbet vårt land til skinnen. Vi vil trenge alt. Og dette må vi få utenfra. Spørsmålet er i hvor stor utstrekning dette er mulig.

Alle de krigsførende land har innstillet sine produksjonsapparater på den ene ting: å fylle krigens veldig sluk av ammunisjon, fly, skip, kanoner, tanks og biler. All produksjon for sivile formål er skåret ned til et absolutt minimum. Først når krigen mot Japan er vunnet vil disse produksjonsapparater kunne omlegges til sivil produksjon. Det vil ta tid. Hele verden vil måtte vente på klar, sko og alle andre forbruksvarer.

Dette gjelder produksjonen, like viktig er distribusjonen av varene. Hvor meget vi kan få er avhengig av hvor meget tonnasje som kan disponeres til fredsformål så lenge krigen ennå raser. Avtalen mellom de forenede nasjoner om skipsfarten forutsetter en poolordning som vil bestå i 6 mnd. etterat krigen mot Japan er slutt. De forenede nasjoners samlede tonnasje vil bli disponert av et øverste skipsfartsråd som vil bestemme hvor meget som kan avstås til forsvninger vil Europa og hvor meget som vil være nødvendig for å fullføre krigen mot Japan med minst mulig tidstap. Kysttrafikk og korte ruter - for Norges vedkommende vil det si trafikk på nordsjølandene og storbritania - vil være unntatt fra poolordningen. De forenede nasjoner - også de befriete land - vil imidlertid være på krigsfot helt til krigen i Østen er over.

Det er ikke mulig å si hvor store kvanta av de forskjellige varer Norge vil kunne gjøre regning på. Noen øyeblikkelig lettelse i vår forsynings situasjon kan vi imidlertid ikke regne med, det er snarere være et spørsmål om vi kan beholde de nåværende resjoner iallfall for enkelte varers vedkommende.

«ettsituasjonen er i øyeblikket meget vanskelig over hele verden og fra de oversjøiske land kan vi neppe regne med større tilførsler. Det samme gjelder sukker. Korn vil vi ikke lenger få fra kontinentet og også her er vi helt avhengig av forsvninger utenfra. De tilførsler av matvarer som vi vil kunne få fra Danmark og Sverige vil utvilsomt bli av den aller største betydning for forsynings situasjonen i den første tid etterat krigen er slutt.

Våre fiskerier vil etter all sannsynlighet bli tilgodesett i første rekke, både fordi fisken er en så vesentlig del av vår egen ernæring og fordi de norske fiskerier vil gi et verdifullt tilskudd til det øvrige Europas matforsyning. Olje og redskaper til fiskeriene er det derfor god utsikt til at vi vil bli forsynt med ganske hurtig.

Med hensyn til f.eks. klar og sko stiller saken seg vesentlig anderledes, idet vi her må basere oss på egen tilvirkning. Først når krigsindustrien i de store krigførende land er omlagt til fredsproduksjon og når tonnasjesituasjonen blir lettere kan vi gjøre regning med å få de råstoffer og halvfabrikata som er nødvendige for at vår egen industri kan tilfredsstille behovene. Det vil ta tid før hver mann og kvinne i Norge kan få seg et par nye sko.

De forsyninger som kommer til landet vil bli levert til våre havner eller ved grensen når det gjelder varer fra Sverige. Den videre distribusjon vil avhenge av hvilken forfatning våre indre kommunikasjoner befinner seg i. Det er her vi må ta fatt først for å sikre fordelingen av varene. Jernbaner og veier må bringes i orden, selv om vi neppe kan regne med noen vesentlig fornyelse av transportmateriellet. Men kulltilførselen til jernbanen og kysttrafikken vil stille seg gunstig, her vil vi kunne få dekket en meget stor prosent av vårt behov. Vi må imidlertid i alle tilfeller regne med fortsatt generatordrift en tid, først og fremst fordi tanktonnasjen er sterkt redusert og vil trenge til krigen i Østen.

Når vi skal ta fatt på gjenreisningen av vårt næringsliv må vi regne med å begynne så å si på bar bakke. Å få arbeidslivet i gang igjen er like viktig som å skaffe mat og klar og her må alle krefter settes inn for at vi kan unngå de økonomiske og sosiale forviklinger som følger i arbeidsløshetens spor. I den første tid må vi basere oss på en utstrakt anleggsvirksomhet som ikke krever et vidlyftig utstyr av maskiner og råstoffer. Det som trenges av redskaper til dette er det godt håp om å kunne få fra Sverige og Storbritannia.

Den første tid etter krigens slutt vil kreve de samme egenskaper hos oss som har gjort oss i stand til å føre 5 års krig mot okkupasjonsmakten: Styrke, mot og enighet. Men det er ingen grunn til å se for mørkt på situasjonen. Den ting at tyskerne er ute av landet vil bringe en enorm lettelse, vi vil da vite at alt arbeid som utføres vil tjene vårt eget beste.

Disse spørsmålene må imidlertid vurderes helt nøkternt og vi må for enhver pris unngå at de vanskelige forsyningsforhold blandes sammen med politisk strid. Meget står og faller med hvor meget tyskerne får anledning til å ødelegge innen de er ute av landet. Dette avhenger for en del av hvor meget vi er beredt til å ofre for å hindre dem i å gjøre det. Jo mere vi ofrer idag, desto bedre rustet vil vi stå når landet skal bygges opp igjen.

Nyhetsene mandag den 5. februar 1945. Kl. 18.30.

**Vestfronten:** 1. US arme som har brutt inn i Siegfriedlinjens hovedverker SØ for Aschen har hatt videre framgang og nærmer seg Gemünd og Schneiden. - I Alsace har franskmennene fra Colmar og amerikanerne fra Mulhouse oppnådd kontakt med hverandre og således helt stengt Colmarloppet. Franskmennene har tatt 2 500 fanger her hittil. - Allierte fly har i siste døgn angrepet mål i Bonn, Hannover og Dortmund. Miner ble lagt, 4 fly gikk tapt.

**Østfronten:** I Ø Preussen blir tyskerne trent langsamt tilbake mot havet. Kurische Nehrung er rensert for tyskere. - S for Königsberg har russerne tatt Kreutzburg, Bartenstein og Landsberg. N for Königsberg har de nådd fram til Østersjøen ved den lille byen Kranz, og har delt styrkene her i to. - Stukov presser seg langsamt fram mot Oder mellom Kustrin og Frankfurt. N for Kustrin har hans tropper tatt Bärwalde og Neudamm. I dette område står russerne under 50km fra Berlin, S for Kustrin er Ziebingen tatt, 6km fra Oder. - Det meldes fra flere steder langs fronten at tyske soldater som har overgitt seg, skjult ned SS offiserene som ville tvinge dem til å fortsette kampen. - Tidlig igår morges angrep tunge allierte bombefly tyske skip N for Danzig-bukta. 1 destroyer, 1 handelsskip og 4 ubåter ble bombet. Ingen flytap.

**Polen:** Formannen i Lublinkomiteen har opplyst at Lublinkomiteen vil overta siviladministrasjonen i Schlesia og Ø Preussen.

**Det fjerne Østen:** US tropper har 25 dager etter landingen på Luzon rykket inn i Manila som er hovedstaden i Filipinene. 25 000 personer som var internert i byen ble frigitt.

**Moskva:** Den franske ambassadør i Moskva meddeler at russerne har befridd over 100 000 franske krigsfanger eller arbeidsmobiliserte franskmenn.

**Hellas:** Forhandlingene mellom EAM og regjeringen skal gjenopptas i ettermiddag. Det oppsto igår uenighet mellom partene idet EAM forlanger alminnelig amnesti og at forseelser under urolighetene ikke skal behandles isolert. Regjeringen mener folket vil forlange at kjente forbytere ikke kan løslates. Rettsakene mot dem som er ansvarlig for mordene på gisler og fanger er alt begynt og det er alt avsagt 5 dødsdommer. - Et lyspunkt ved situasjonen er at EAM har godtatt kravet om at hjemmestyrkene skal avvepnes.

**Frankrike:** Elba som ble stillet under fransk administrasjon etter befrielsen skal gis tilbake til Italia.

**Tyskland:** Mange av fabrikkene i Øvre Schlesia er nu igang igjen, og bl.a. Hermann Göring-verkene arbeider for den russiske krigsmaskin. - Sensuren stoopet igår alle meldinger fra Berlin, men svenske korrespondenter melder at transportsystemet er brutt fullstendig sammen etter flyangrepet lørdag da 2 500 tonn bomber ble kastet over byen. Den svenske stat har måttet sende busser til Berlin for å få evakuert de svenske statsborgere i byen. -

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

## KRIGENS GANG

Nyhetsene tirsdag 6/2 1945.

**Vestfronten:** 3. US arme som rykker fram over en 13km bred front fra St Vith mot Prüm, har brutt gjennom Siegfriedlinjens hovedforsvarslinje og står bare 7km fra byen. Habscheid og Schlausenbach er tatt. - Lenger N ligger Gemünd og Schleiden under ild fra det amerikanske artilleri. US styrker står 14km fra Schmidt. - I desember og januar mistet tyskerne 220 000 offiserer og menige i Ardennerlaget, herav ble 110 000 tatt til fange. Siden D-dagen har de allierte tatt 850 000 fanger i V og tyskerne har mistet 400 000 mann i fjerne og sårede. 30 panserdivisjoner har mistet alt sitt utstyr. - 1 300 US bombefly med en eskorte på 850 jagere angrep idag jernbanemål i Magdeburg, Leipzig og Kempten. Mosquitos angrep inatt Berlin hvor det enda raste branner etter angrepet lørdag. Svenske korrespondenter melder at det så sent som igår stadig eksploderte tidsinnstilte bomber i byen. - 750 fly fra Italia angrep igår oljetanker i Regensburg og rangerplasser i Østerrike og Bayern. Brennerbanen ble også angrepet.

**Østfronten:** Stukovs tropper har drevet tyskerne ut av praktisk talt alle stillinger langs Oder på en 100km lang strekning og står i utkanten av Kustrin og i forstedene til Frankfurt. Artilleriet har allerede skutt i brann flere tyske byer på V siden av Oder. Det foreligger enda ingen bekreftelse fra russisk side på en melding om at Konjovs tropper har klart å slutte sammen to av sine bruhoder over Oder og rykker 20km fram på den annen side. - Fra de øvrige front-avsnitt foreligger ingen russiske meldinger. - BBC's korrespondent i Moskva sier at russiske fly stadig er på observasjonstokter over Berlin og at det ikke vil være lenge før Stormovik-fly fra baser langs Oder beskytter gatene i byen. Berlin er det største jernbaneknutepunkt i Mellom-Europa og av avgjørende betydning for fordeling av reservene til østfronten. 14 hovedjernbaner går ut fra byen. De 9 største skiftetokter som ligger i en ring i utkanten av byen kan klarere 30 000 jernbanevogner i døgnet og lastet i fredstid 100 000 tonn varer i døgnet. Dessuten har Berlin Tysklands trekke største innlandshavn. Skips på opp til 1 000 tonn kan i byens dokker losse over i lektene på opp til 6 tonn for viderebefordring på et vidstrakt kanalsystem i alle retninger. Aftenposten finner selvtalende som vanlig ut at det siste angrep mot Berlin var uten militær betydning og bare rettet mot sivilbefolkningen.

**Det fjerne Østen:** Luftfotografier viser at det er gjort stor skade på tankanlegg og raffinerier i oljeområdet i Palembang på Sumatra under angrepene 24/1 og 29/1. De ble utført av fly fra 4 hangarskip som var støttet av en av de største britiske flåtestyrker som har vært i aktivitet under krigen.

**Belgia:** Det belgiske parlament er trådt sammen for å drøfte et tillitsvotum til den belgiske regjering. Sosialistpartiet og det liberale parti har erklært at de ikke lenger kan støtte regjeringen, da de er misfornøyd med regjeringens gjennomføring av det program den hadde satt opp.

**London:** Konferensene mellom Churchill, Stalin og Roosevelt er begynt. Dette ble meddelt ved åpningen av den verdensomfattende fagforeningskongress i London idag, hvor representanter fra 40 nasjoner deltar. De norske representanter ved kongressen er Ingvald Haugen og Arthur Ruud. - Den britiske regjeringens planer for overføringen av soldatene til det sivile liv regner med et utlegg på 700 millioner pund. Soldatene vil ved demobiliseringen få utlevert fullt sivilutstyr, få permisjon med lønn i 56 dager, få hjemsendelsesbonus og i tilfelle de vil starte egen forretning få et tilskudd på 150 pund.

**Norge:** Den sabotasjeaksjon som norske fallskjermtropper 15. januar utførte mot Jørstad bru mellom Valøy og Jørstad st. var den største i Norge under krigen. Transportene fra Nord-Norge ble praktisk talt helt stoppet i 6 dager. Det tog som med 60km fart gikk utfor brua var på 31 vogner. 17 vogner og lokomotivet startet i elva og til 16. januar var 84 drepte soldater funnet. En mengde hester gikk også tapt for tyskerne. Noen tyske vaktposter som sto ved en bru 6km borte og hørte eksplosjonen men ikke meldte fra, er skutt etter dom av tysk krigsrett. Den norske lokomotivfører og fyrbøteren døde også, men konduktørene ble reddet.

### Hjemmestyrkene.

Det er nu blitt klart for alle at det finnes noe som heter de norske hjemmestyrker (HS). Forsvarsjefen har gitt dem åpne ordre over radioen, statsministeren talte anerkjennende ord om dem fra London 2. juledag og brennende tyske oljelagre har fra tid til annen bokstavelig kastet lys over dem. Hva er nå de norske hjemmestyrker? Hvem sitter i ledelsen?

Ja - se det ville tyskerne fremfor alle gjerne vite, og det er ikke mange opplysninger som kan gis uten skade. HS trenger diskresjon. De nasistiske herrer utfoller all den energiske brutalitet som de er så stolte over å eie for å få rede på HS, og HS utfører arbeide som er meget vanskelig å holde skjult. Men noe vet jo tyskerne, så litt kan en skrive om HS.

HS er en del av den norske forsvarsmakt, dvs. de er en del av den her som skal sikre Norges uavhengighet og udelelighet etter grunnloven. De får sine militære ordre fra Forsvarets Overkommando (FO). Deres øverste leder er forsvarsjefen, Kronprins Olav, hvis nestkommanderende er general Hansteen. Forsvarets overkommando retter seg nå etter den allierte overkommando for Vesteuropa. SHAEF (Supreme Headquarters Allied Expeditionary Force) under general Eisenhower. - HS er blitt organisert i intimt samarbeid med den norske regjering der saken har sortert under forsvarsministeren, statsråd Torp.

Men om HS er blitt organisert i samarbeid med den norske regjering og militært står under FO, betyr det ikke at HS er noe våre myndigheter ute nar gitt ordre om å opprette i Norge. HS er fra først av blitt til fordi norsk ungdom ikke greide å gå å se på at tyskere og norske nasister trampet Norge ned til en tysk provins. Små grupper begynte å arbeide sammen for å gjøre en innsats med våben i hånd for frihet og fred. Det var et farlig arbeid fra første stund, og mange er fallt fra før de kom så langt at de kunne se fram til målet, men HS vokste trass i alt. De krystalliserte ut ledere, de fikk kontakt med våre myndigheter ute, og de blev til slutt det de er idag: et av de sterkeste ledd i den norske forsvarsmakt.

Alle grupper av folket samarbeider i HS. Her er det ikke spørsmål om sosial stilling eller politisk oppfatning, bare om viljen til kamp under FO's ledelse. Vi er i den lykkelige stilling i Norge at det ikke finnes vepnede styrker som blir ledet etter politiske retningslinjer. Alle norske hjemmestyrker tar sine ordrer fra forsvarets overkommando.

Selv om HS er innlemmet i den norske forsvarsmakt og får sine militære ordrer fra FO, er det allikevel et sterkt behov for samarbeide med de sivile motstandsgrupper. Mange spørsmål har direkte betydning for både den sivile og den militære motstand, og satt i videre perspektiv kunne hverken den sivile eller den militære motstandsbevegelse ha nådd den styrke de har idag uten gjensidig støtte. Den sivile og militære kamp er to sider av samme sak, to uttryksformer for samme vilje til frihet for Norge og til kamp mot nasisme. HL er den samlende ledelse for hele kampfronten.

Lenge var HS en faktor i motstanden vesentlig på grunn av den skjulte trussel de utgjorde. Tyskerne visste at de eksisterte, og de viste også at i tilfelle ikke den sivile motstandsbevegelses midler strakk til, ville nordmennene gå til åpen aksjon. Riktignok hadde HS ordre om ikke å gå til kamp for tidlig, men tyskerne var klar over at om de f.eks. forsøkte en mobilisering av Norge på sin side i krigen, vilde HL gi Hjemmestyrkene ordre til kamp. Tyskerne fikk en liten påminnelse i den retning da de våren 1944 lot Quisling forsøke arbeidsmobilisering til tyske formål.

Nå er Hjemmestyrkene trådt fram i lyset, ikke de store masser av dem, men noen få utvalgte representanter. Hele rekken av planmessige angrep mot tysk krigsindustri, mot skipstonnasje, transport og drivstoff, taler sitt tydelige språk om den elite av hjemmestyrker som har vært i kamp foreløpig. Innsatsen har vært så djerv, og har vært ledet med en så rolig intelligens og avvepnende frekkhet at en får lyst til å applaudere slik som gamle gode dager i Holmenkollen. Men dette er ikke sport, det er dødsens alvor. Guttene i HS gjør ikke sin innsats for moro skyld og ledelsen frører denne kampen fordi det er et spennende spill.

Mennene i HS - alle sammen - i hvilken stilling de så står - er seg sin oppgave bevisst. De tar sin risiko, og de kjemper av all sin evne fordi de vil at Norge skal bli rent for tyskere og får sin grunnlov tilbake. De vet at de er et av de sterkeste redskaper i våre konstitusjonelle myndigheters hånd i kampen for et uavhengig og demokratisk Norge.

Nyhетene onsdag den 7. februar 1945. Kl. 18.30.

Vestfronten: 4 divisjoner av 3. US arme har gjenopptatt angrepene N for Echternach i Luxembourg over en 35km bred front og har ved hjelp av stormbåter oprettet 7 bruhoder over elvene Sauer og Our. - I S Alsace er Neu Brisach, 3 for Colmar tatt.

Østfronten: I SØ Tyskland har Konjev brutt en stor åpning i Oderlinjen SØ for Breslau. Etter dagers harde kamper har russerne rykket over Oder og dannet et 80km bredt bruhode i 20 km dybde. 6 byer er erobret: Olau, Brieg, Grotkau, Løwen, Thomaskirch og Schurgast. Tyskerne kaster store luftstyrker inn i slaget, men er overalt slått tilbake med tap. Berlin innrømmer at Oder-linjen på mange steder holder på å bryte sammen. En tysk melding går ut på at russerne har tatt Steinau, på V bredden av Oder, NV for Breslau. En annen melding om at russerne har opprettet flere bruhoder over Oder Ø for Berlin, er heller ikke bekreftet av Moskva. - Russerne sender fram store flystyrker til fronten Ø for Berlin, og de vil om ikke lenge kunne operere fra flyplasser som ligger 10 minutters flygning med bombefly fra den tyske hovedstad. - I Danzig-bukta har russiske marinestridskrefter senket 3 tyske forsyningskip og en tankbåt og skadet en destroyer. - Den tidligere SS politimester i Bromberg, v. Salisch, er skutt p.g.a. feighet og pliktforsømmelse, som det heter. Flere andre høyere offentlige parti-tjenestemenn i byen er blitt degradert og idømt strenge straffer. Det er Himmel som står bak aksjonen. - I Berlin blir tilstandene stadig verre. Det meldes at gassen nu er helt avstengt og at elektrisk strøm bare kan benyttes en time om dagen.

Belgia: Den belgiske regjering Pierlot har trådt tilbake. Det ble rettet skarp kritikk mot regjeringen i parlamentet igår hvor han ble beskyldt for ikke å gå hardt nok fram mot quislingene. Han ble også klandret for ikke å kunne klare ernærings- og kull-problemet i Belgia. Pierlot svarte imidlertid at grunnen til dette var mangelen på råvarer og transportmidler. Tyskernes Ardenner-offensiv hadde dertil ytterligere forsinket transportene.

Norge: Mandag ettermiddag ble Lewis Strand dieselmotor- og bilverksted, Bogstadveien 20 sprengt ved sabotasje. Skaden er total. Samme dag ble Sinsen Bilprøveanstalt & Verksted, Trondhjemsvæien 195 ødelagt ved sabotasje. -

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyhетene torsdag 8/2 1945.

Vestfronten: SØ for Aschen har 1. US arme tatt Schmidt i Hvertgenskogen. I dette området ligger 7 av de viktigste demningene som gir kraft til industrianleggene i Ruhr. 3 av demningene er alt tatt og en 4. er under kontroll. - Lenger S fortsetter fremgangen langsomt mot de viktige støttepunkter Schleiden og Gemünd i Siegfriedlinjen. - I grenseområdet til Luxemburg har 3. US arme tatt Wallendorf, ved elva Our og utvidet bruhodet over Our og Saure. - De allierte fortsetter sin voldsomme luftoffensiv mot de tyske sambandslinjer mellom Ø og V fronten. Inatt angrep 500 Mosquitos 8 knutepunkter. Hovedmålet var Magdeburg. 700 tunge britiske fly angrep Cleve og Goch foran 2. armers front. 15 fly gikk tapt etter alle disse operasjoner. Britiske Lancasters angrep idag skur for E-båter i IJmuiden i Holland. - US bombefly fra Italia angrep igår oljemål i nærheten av Wien foruten Brennerbanen og mål i Jugoslavia og Podalen.

Østfronten: Sjukovs tropper har rensert 80km av Oders bredd der elva går nærmest Berlin, og store styrker som er konsentrert langs elva forbereder den videre framrykking. Styrker kjemper inne i Kustrin som nesten er omringet og har erobret forstaden Alt Drewitz. Andre styrker har etter erobringen av Kunersdorf rykket inn i Frankfurts forsteder på Ø siden av Oder. Frankfurt og Kustrin ligger under voldsom artilleriid. Troppene kjemper dag og natt for å forsterke overgangene over elva. 5 000 tyskere ble drept og 65 tanks satt ut av spillet igår. Dessuten er 69 fly erobret på en flyplass. I siste uke tok Sjukovs tropper 25 000 fanger. - I Ø Preussen ble 3 000 tyskere drept igår. S for Königsberg har russerne gått over elva Pasmar ved Preussisch Eylau som er sterkt truet. - På Konjevs avsnitt ble det tatt 4 000 fanger mandag og tirsdag og 28 fly ble tatt på bakken. - I Budapest fortsetter opprenskningen og 6 000 fanger til er tatt. Siden 12. januar er 8 tyske generaler drept og 9 tatt til fange på Østfronten.

London: I en melding som ble sendt ut samtidig fra London, Moskva og Washington igår kveld ble det gitt opplysninger om de 3 statsjeferes konferanse i Svartehavsområdet. På konferansen deltar Churchill, Roosevelt og Stalin med deres stabssjefer, utenriksminister samt militære og politiske rådgivere. De har allerede oppnådd fullstendig enighet om de felles militære operasjoner er som må til for å få slutt på krigen mot Tyskland. De har utvekslet fullstendige militære informasjoner, og de militære staber utarbeider nå i fellesskap de detaljerte militære planer. På konferansen skal videre drøftes de felles planer for okkupasjonen av og kontrollen av Tyskland etter krigen. Videre skal de politiske og økonomiske problemer i de befriete land drøftes samt en tidligst mulig opprettelse av en permanent organisasjon for fredens bevarelse. - Moskvaavisen Ivestia understreker at den nye konferanse har knust tyskernes håp om at det skulle oppstå en splittelse mellom de allierte i siste fase av krigen. - Times' moskva korrespondent melder at Svartehavskonferansen i Moskva blir ansett som den viktigste konferanse i denne krig. Det fjerde østen: I de 4 uker kampene på Luzon har vært har japanerne tatt 48 000 mann mot 70 amerikanere.

Belgia: Den belgiske regent, prins Charles, har armodet van Acker som var arbeidsminister i P. erlots regjering, om å danne den nye regjering. Van Acker konfererte idag med de politiske ledere og Pierlot.

London: På et møte igår i den internasjonale fagforeningskongress ble det drøftet et forslag fra det stående utvalg om å innby representanter fra Finland, Italia, Romania og Bulgaria. Den britiske representant kritiserte skarpt forslaget som setter disse land i stand til å danne sine forbundsfeller som de tidligere gjorde felles sak med. De amerikanske og russiske representanter støttet forslaget til det stående utvalg.

- Overhuset drøftet idag det alvorlige problem som er oppstått ved at det i Europa idag finnes 20-30 millioner husville, og det ble foreslått opprettet en spesiell organisasjon som skulle ta seg av problemet. Regjeringens representant, lord Cranborn påpekte i den forbindelse at hvor langsom UNRRA's virksomhet enn kan synes å være, er dette dog den eneste måte hvorved man kan unngå kadtiske forhold.

U.S.A.: Det meddeles offisielt at USA inntil desember 1944 har forsynt Russland med 12 200 fly. Dette er mer enn det er levert til noe annet land. Videre millioner tonn ammunisjon, 6 000 tanks, 330 000 motorkjøretøyer, 135 000 maskingevar, 8 000 lokomotiver og jernbanevogner, 4000 tonn sprengstoff og 21 300 000 tonn bensin. 408 franske divisjoner og 300 hjelpeavdelinger er vepnet og utstyrt av amerikanerne. Ytterligere 80 franske divisjoner vil bli utstyrt.

London: Den britiske såkalte ballongkommando ble nedlagt sist søndag. Styrken ble opprettet under "Blitzen" mot London. Kommandoen hadde 2 500 ballonger og har i den siste tid ødelagt 300 flygende bomber.

Norge: Fra London meldes at aksjonen mot Ulrichs Gummi-Service A/S i Schweigårdsgate 32 ikke ble utført av organiserte styrker. Det ble slått trykkelig fast at det er på det rene at de norske hjemmestyrker ikke hadde noe å gjøre med denne aksjon, og det ble hevdet at den var arrangert av Gestapo for å gi avisene propagandamateriale.

- Den 31. januar ble det utført sabotasje mot statspolitiet kontorer i Henrik Ibsens gate 7. - Fra innmark meldes det at de frivillige melder seg i store karer hos de norske myndigheter. 20% av de som ble godtatt til militærtjeneste i årene 1935 - 39 blir imidlertid kasset nå, pga.

tuberkulose, underernring o.l. - Ifølge bestemmelser fra Jonas Lie skal alle telefonapparater med få unntakelser i Finnmark fylke innleveres til myndighetene. - Han har videre bestemt at lov om "nasjonal arbeidsinnsats" som tidligere ikke har vært gjeldende i Troms og Finnmark, også skal gjelde disse fylker.

- Fra Trondhjem meldes at den elektriske strøm er avbrutt fra kl. 12-15 og 22-6.

- Som kjent skjedde det en radikal innskrenkning i passasjertrafikken på dampdrevne tog fra 1. februar. Innskrenkningene medfører at praktisk talt all passasjertrafikk på slike tog innstilles. Det ville vært rimlig at en slik foranstaltning hadde fått større publisitet, men når så ikke er skjedd, har dette sin helt naturlige forklaring. Tyskerne har forbudt enhver offentlig kunngjøring og omtale.

Nygaardsvold.

I en tale i ds. pekte statsministeren bl.a. på de mange vanskeligheter vi vil møte etter krigen. Hele verden er utarmet og lider under mangel på de mest nødvendige forbruksvarer. Vi kan ikke bygge på innførsel fra andre land, men må søke å få vår egen produksjon opp på førkrignivå, hvorfor regjeringen under mange vanskeligheter søker å skaffe råstoffer og maskiner for etter krigsproduksjonen. Det vil bli nødvendig å gjennomføre streng rasjonering også etter krigen, for å sikre likelig fordeling. - Seiren må føre til full politisk frihet i vårt land, og det er de frie politiske partiers virksomhet som skal hjelpe til å gjenreise landet. Regjeringen er fullstendig upolitisk og tar ikke del i diskusjonen av den langsiktige etterkrigspolitikk. Desverre er det sett eksempler på svindel. Et skriv om etterkrigspolitikk med 14 falske underskrifter (derav 5 regjeringsmedlemmer), og et annet som skulle stamme fra "regjeringshold i London". Svindelen er heldigvis avslørt. - Jeg har aldri skammet meg over den arbeiderparti-regjering jeg ble sjef for før krigen, men fra 9. april har det vært en upolitisk samlingsregjering hvor alle partier av betydning er representert. Mange mener at det vil bli store vanskeligheter når hjemmefront og utefront blir smeltet sammen. Men hvis vi ikke diskuterer hvem som har gjort mest og setter Norges interesser foran parti-interesser vil det felles mål binde oss alle sammen i arbeidet for å gjøre Norge til et godt hjem for dets sønner og døtre.

Vi advarer igjen mot å yte bidrag til hjemmefronten uten gjennom de vanlige kanaler, da det vises seg at tvilsomme elementer har benyttet folkets fedrelandssinn til å skaffe seg lettjente penger. Nasistene benytter også tildels metoden til provokasjon.

Dagens TTT: De tre T'ene skal stå på veggene, der arbeidet går for tysk regning. Det er tegn et som forteller at vi arbeider med lim på nevne og Teller Til Ti mellom håndgrepene. Det er symbolet på den stillferdige sabotasje. - T T T, Tell Til Ti!

Norge: Sjefen for det norske sikkerhetspoliti og Hirden, K.A. Marthinsen ble som kjent skutt igår Morges utenfor Universitetet på Blindern. Samme dag utstedte Quisling en "lov" hvor han gav Jonas Lie fullmakt til å ta hevn over Marthinsen. Pr. omgående gav Jonas Lie ordre til at 8 nordmenn skulle skytes. Terboven benyttet også anledningen til å ta livet av 11 nordmenn i den hensikt å skremme det norske folk. Av de myrdede nordmenn ble overlege Sæthre sogar hentet igår aftes kl. 8 og skutt samme natt etter standrett. Altså et rent hevmord.

Men vi lar oss ikke skremme. Det er krig og vi er beredt til selv de største ofre. Vi bøyer oss for våre kamerater som har gitt sitt liv, og lover at deres ofre ikke skal ha vært forgjeves. Vi hedrer deres minne, de falt i kampen for Norges frihet som gode nordmenn.

Nyhetsene fredag den 9. februar 1945. Kl. 18.30.

Vestfronten: 1. kanadiske arme åpnet igår en ny offensiv fra Holland inn i Tyskland og har rykket opptil 8 km fram i Reicha-skogen. Angrepet ble åpnet etter 5 timers voldsomt artilleribombardement og kanadierne har stormet de første tyske forsvarsverkene SØ og Ø for Nijmegen og kjemper nå i hovedverkene inne i Tyskland. 13 byer og landsbyer er tatt, deriblant Cranenburg og over 1 000 fanger brakt inn i løpet av et døgn. 1 500 britiske og US fly støtter operasjonene. - Lenger S har 1. US arme rykket 2 km fram Ø for Schmidt. - I S Alsace har all organisert tysk motstand opphørt på V bredden av Rhinen. - Allierte fly var innatt og idag igjen over Tyskland. Østfronten: I Ø Preussen har russerne tatt Kreutzburg S for Königsberg. - Sjukovs høyre fløy rykker fram på bred front mot Stettin og har tatt over 100 steder, deriblant Reetz, 65 km Ø for Stettin og Bernstein lenger S. De har nådd et punkt 50 km fra Stettin. - Borgermesteren i den lille byen Königsberg Ø for Berlin, er hengt for ksjoneri og desertering.

Holland: Den nederlandske regjering er trådt tilbake. Dronning Wilhelmina har bedt den tidligere statsminister Herbrandt om å danne en ny regjering på bred basis, så representanter for de områder som er befridd kommer med. Regjeringsomdannelsen er skjedd for å konsentrere alle mulige resurser for befrielsen av det nederlandske område ennå besatt av tyskerne.

Hellas: Den britiske fagforeningsdelegasjon som har oppholdt seg i Hellas erklærer: Det er den alminnelige mening i Hellas at hvis ikke britene hadde fått ordre om å gå til aksjon ville masse mord ikke vært til å unngå i Aten. Det hersket frykt blandt alle lag i folket for at britene skulle trekke seg for tidlig tilbake og overlate stillingen til EAM.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÅR FORSIKTIG

Nyhetsene pr. søndag 11/2 1945.

Vestfronten: I den nye offensiv Ø for Nijmegen holder britiske styrker utstyrt med tanks og flammekastere på å rydde Kleve. Styrkene står likt Ø for utgangsstillingene. Kanadiske styrker holder likt av Rhinens bredd SØ for Nijmegen. Rhindalen er oversvømmet og de britisk-kanadiske operasjoner betegnes som amfibieoperasjoner, idet kampene foregår i områder hvor husklyngene stikker opp som øyer. Troppene rykker lenger S gjennom Reichskogen og kjemper i Millingen. - Oversvømmelsen i Roerdalen etter tyskernes sprenging av Schwammenaueldammen er ved å synke. Amerikanske styrker står likt fra dammen og patruljer har trent fram til Roer. Lenger S står US styrker likt fra Prum. - Mellom Hagenau og Rhinen har US styrker gått over Moder - Opprenskningen i Colmarloamen fortsetter. Den 19. tyske arme er helt oppløst og 23 000 tyskere er satt ut av spillet. - Fredag skadet Beaufighters 1 destroyer og satte 2 skip i brann utenfor norskekysten. US bombefly angrep lørdag og søndag anlegg for fremstilling av syntetisk olje i Dulmen, SV for Munster. - Britiske fly angrep lørdag ubåtskur i IJmuiden og Mosquitos angrep natt til søndag mål i Hannover. Angrepene mot jernbanemål bak fronten fortsetter.

Østfronten: Rokkesovskys styrker stormet lørdag Elbing, det kraftige tyske støttepunktet ved Frisches Haff. Størstedelen av byens 40 viktige fabrikker samt skipsbyggeriene og marineverftene ble tatt i meget god stand. Ved Elbing faller porten mot V for alvor slått i for de innringede styrker i Ø Preussen. Russerne rykker nå hurtig mot Danzig som ligger 60 km mot NV. - Sjukovs høyre fløy som rykker mot Østersjøen står 12 km fra Neustettin på banen Stettin - Danzig. 12 km fra Stargard og mindre enn 50 km fra Stettin. Banen Stettin-Danzig er under artilleriild. Arnswalde på banen Posen-Stettin er omringet. Store panserstyrker er oppmarsjert i de russiske støttepunkter langs Oder mellom Frankfurt og Kustrin. - En dagsordre fra marskalk Stalin melder at russerne har satt over Oder på en 160 km bred front NV for Breslau, og rykket 60 km fram og erdret Liegnitz, 60 km NV for Breslau, Luben, Steinau, Neumark og Haynau er også tatt. Tyskerne melder om kamper ved elva Bober likt V for Breslau. Russiske tankstyrker strømmer over Oder for å forsterke bruhodene SØ for Breslau og det meldes om kamper i utkanten av Breslau. - SV for Breslau er Kanth erobret. - Tøtos styrker binder 200 000 tyskere i Jugoslavia og det meldes at de har satt 50-60 000 tyskere ut av spillet under den tyske tilbaketrekning fra Hellas. Det fjerne Østen: Flygende festninger av største type angrep lørdag Tokio med utmerkede resultater og møtte liten jagermotstand. Søndag angrep 100 Superfestninger en flyfabrikk nær byen. Mellom de 2 angrepene var det store jordskjelv i og rundt Tokio. - Fly fra India har angrepet Rangoon. - På Filippinene yder japanerne sterk motstand i den sørlige del av Manilla. Under rensningen av Batan-halvøya har amerikanerne nådd Merum, SØ for Manilla. - Bamerie på halvøya av samme navn utenfor Arakan er tatt av britiske tropper. Britiske styrker står 15 km fra Mandalay.

Belgia: Det katolske parti og kommunistene har nå erklært seg villig til å delta i van Ackers regjering som blir en samlingsregjering som også omfatter representanter for motstandsbevegelsen. Tidligere hadde van Acker meddelt at det katolske parti ikke var villig til å delta i regjeringen hvis kommunistene også skulle besette noen plasser.

London: Den tyske ubåtvirksomheten i januar var større enn i desember, men de allierte skips-tap var ikke vesentlig større. De allierte motforholdsregler virker tilfredsstillende.

Jugoslavia: Den jugoslaviske komite for under-søkelse av krigsforbrytelser har sendt Central-komiteen en anmodning om at den italienske general Mori Roasta's sak må bli behandlet ved en jugoslavisk domstol. Admiral Horthy og flere andre høytstående ungarer står på den jugoslovakiske liste over krigsforbrytere.

Norge: Fylkesfører Rogstad satte 5. januar i Trondheim i scene en forestilling som ved sin fullstendige meningsløshet har gjort et meget sterk inntrykk. En av våre landsmenn, Arne Tømmerås ble den dagen "fremført i frihet", som det heter i Aftenposten, overfor et større publikum. Rogstad hadde fått innvilket en anmodning til det tyske sikkerhetspoliti om å få ham "utlevert til møte". Angivelig skulle hensikten være å vise "hvordan den svenske jødepressen har drevet sin løgnpropaganda". Denne hadde nemlig meddelt at Tømmerås var pint injel av det tyske sikkerhetspoliti. Det er hevet over tvil at Tømmerås er pint - hans uførlighet lot Rogstad ha forklare som iscias og lumbago - og "ryktet" om at han skulle være død har denne forklaring: En tid etter at han var arrestert sendte det tyske sikkerhetspoliti dødsattest, asken og klærne til hans pårørende. Hans etterlatte hadde alt fått utbetalt livsforsikringspølsen etter tyskeres dødsattest.

London: Times skriver at det ser ut til at Churchills brev til general Franco i høst er offentliggjort i amerikanske aviser. Den spanske ambassadør i London, hertugen av Alba, overleverte i høst et brev fra Franco til Churchill der Franco gir uttrykk for, det syn at nå når Tyskland snart er slått må Storbritania og Spania gå sammen mot Russland. Churchill svarte med å påpeke at Russland nå er Storbritanias allierte og at dette land ønsker å bygge en del av sin etterkrigspolitikk på et vennskapelig forhold til Russland. Han kritiserte Spanias stilling som ikke-krigsførende, men som en støtte for Tyskland, o.l.a. ved å gi støtte til tyskere som var sendt til Spania for å skade de allierte. Likeledes kritiserte han at Spania rykket inn i og besatte det internasjonale område Tanger. Men han anerkjente at Spania ikke intervenerte i Frankrike etter sammenbruddet og likeledes at det ikke var vanskeligheter i veien for de allierte

ved invasjonen i N Afrika i 1942. Som forholdene nå ligger an vil det være liten sjangse for Spania til å delta i fredsforhandlingene eller ved drøftelsene om den internasjonale sikkerhetsorganisasjon.

#### Flott bedrift av norske patrioter.

Norske patrioter førte torsdag ettermiddag 11 slepebåter og 1 bergingsbåt fra Fredrikstad og Moss, til svensk havn i Strømstad. Herved er det skapt meget betydelige vanskeligheter for den tyske skipsfart på Norge. Fredrikstad har i lang tid vært den mest brukte havn til evakuering av tropper fra S Norge og alle skip som skal inn til byen må på grunn av strømforholdene bukseres ut og inn på Glomma. Tyskerne vil ha meget vanskelig for å skaffe nye slepebåter som det fra før av var stor mangel på i Norge.

Aksjonen var nøyaktig planlagt og ble 100% vellykket. Det var på forhånd brakt på det rene når alle slepebåtene hadde dampen oppe og patriotene bordet først de slepebåter som lå ved kaien som er tett besatt med tyske vakter. Mannskapet ble overmannet og truet med maskinpistoler. På noen av båtene overtok patriotene selv manøvreringen mens de på noen andre plasserte en mann med maskinpistol ved siden av skipperen som ble tvunget til å holde rett kurs. Spesielt spennende var det for bordingsmannskapet på en slepebåt som lå forstyrt like ved siden av et tysk krigsskip. - Båtene gikk deretter med bordingsmannskapene ut til de slepebåter som lå ute på havna og disse ble bordet på samme måte. Bordingen skjedde tidlig på dagen, men skipene forlot havna med jevne mellomrum først i tiden 15.30 - 17.00. Noen av slepebåtene tok prammer og lektere på slep mens andre passerte kystbatteriene, sperringene og de tyske vaktfartøyer uten å bli praiet. Siste båt forlot havna litt før 17.15 da tyskerne sperrer havna. Da slepebåtene kom ut i rum sjø slapp de slepene og satt kursen mot Strømstad hvor de ble tatt hånd om av svenske myndigheter som også tok seg av bordingsmannskapene og de ca. 50 mann som utgjorde mannskapene. - En spesiell spennende opplevelse hadde bordingsmannskapet på en slepebåt som torsdag skulle slepe en flytende skyteskive for tyskerne. Skipet gikk ut fra Fredrikstad om morgenen, ført av bordingsmannskapet og hele dagen seilte slepebåten med skyteskiven frem og tilbake foran de tyske kanoner på Rauer. Tyskerne skjøt på målene uten å ane at norske patrioter førte båten. Etter endt tjeneste satte slepebåten kursen sydover og kom om aftenen vel fram til Strømstad. På samme tid som slepebåtene ble bordet i Fredrikstad, tok en annen styrke bergingsdamperen "Uredd" i Moss. "Uredd" skulle da den ble bordet nettop gå ut for å berge troppetransportskipet "Donau" som for en tid siden sank utenfor Drøbak. Bordingsmannskapene førte "Uredd" sydover og sluttet seg til slepebåtene fra Fredrikstad.

Vi er stolte over våre gutter som har utført denne flotte bedrift.

Dagens TTT: Arbeidere, funksjonærer og ledere ved alle bedrifter og anlegg som arbeider i tysk interesse: Husk alltid daglig, stillferdig sabotasje skader tyskerne like meget som sprengninger og andre voldsomme aksjoner. Gjør derfor felles sak med de militære sabotører. Arbeid med lim på nevene. Tell Til Ti mellom håndrepeene, så gjør du seg selv en bedre tjeneste enn når du tenker på skillingene. T T T, Tell Til Ti!

Norge: Lørdag myrdet nasistene en 15 nordmann. Det er tydelig at hensikten er å skremme det norske folk og tvinge sabotørene til å innstille sin virksomhet. Men tyskerne kan være sikre på at den organiserte sabotasje kommer til å fortsette så lenge den er forenlig med overkommandoen planer og det norske folk lar seg ikke skremme etter 5 års urokkelig kamp mot tyranniet. Av de 19 som ble skutt fredag ble H.Sethre, C.F.Gjerdrum, K. Sundby og J.A.Vislie hentet samme aften og skutt noen timer etter uten dom eller saksbehandling. Altså rene terrormord. Vislies 2 døtre er også arrestert. - For å forsøke å stille sabotasjen i et dårlig lys beskylder nasistene rent kriminelle individer som ikke har noe med sabotasjen å gjøre for å ha deltatt i aksjonene. Den henrettede Stensrud er således identisk med ham som for kort tid siden ble etter søkt av politiet for mord, ran og overfall. Han var tidligere sjåfør hos "minister" Axel Stang og sveitfører i AT.

#### Nyhetene mandag den 12. februar 1945. kl. 18.30.

Vestfronten: Ø for Niemegen fortsetter britene og kanadiene fremrykkingen og 4 000 fanger er brakt inn hittil. De har tatt 2/3 av Reich-skogen og erobret Gennep og Keken, - S for Aachen nær US-styrker gått over elva Prum på begge sider av byen Prum som er nesten rensset for tyskere - Ø for Hagenau er Oberhofen inntatt.

Østfronten: I polsk Schlesia har russerne tatt Pless, S for Kattowitz samt Szechowitz N for Bielitz. - I Pommern har russerne tatt Deutsch Krone, 20km V for Schneidemühl og Märk Friedland lenger Ø. - S for Königsberg er Preussisch Eylau tatt.

Hellas: Den greske regjering og representanter for EAM er enige på alle punkter under de forhandlinger som er ført og fredsavtalen vil bli undertegnet i aften.

Belgia: Den nye belgiske regjering er blitt dannet under van Acker. Den består av 6 katolikker, 5 sosialister, 4 liberale, 2 kommunister og 1 uavhengig. Sosialisten Spaak er utenriksminister.

Norge: Fredag den 9/2 ble bilverkstedet Kolberg, Casparv A/S, Gøteborggt. 27.b. ødelagt ved sabotasje. - I tillegg til de 12 båter som ble ført til Sverige av norske styrker kommer 3 til som ikke hadde vann eller brensel nok og derfor ble senket av mannskapene.

London: 585 mennesker mistet livet og 1630 ble såret p.g.a. V-bomber i januar, d.v.s. 19 om dagen. Denne taplisten er nesten dobbelt så stor som den for september.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR VORSIKTIG.

Nyhetene tirsdag 13/2 1945.

Vestfronten: Rundstedt har trukket deler av 7 divisjoner til det britisk-kanadiske avsnitt på Vestfronten for å stoppe igjen de huller som blir slått i forsvarslinjen. Under framstøtet mot Ø fra Cleve har britene tatt Griethausen 1km fra Rhinen. Under framrykkingen mot S langs banen Cleve - Goch har britene stått på sterk motstand og tyske motangrep er slått tilbake med store tap for tyskerne. En annen britisk styrke rykker mot Goch fra Gennep. Hele Reichskogen er rensset bortsett fra skogens utkanter. Over 5000 fanger er tatt. - SØ for St Vith er Prum tatt. Lenger S kjempes det i Bollendorf og Wianden. - SØ for Hagenau utkjemper det voldsomme kamper i fabrikkdistriktene i Oberhofen. - Mosquitos angrep inatt uten tap Stuttgart og mål i V Tyskland.

Østfronten: N for Konitz i den polske korridor ble Kalisch erobret igår. - Det er ingen meldinger fra midtfronten. - Konjevs tropper har erobret Bunzlau ved Boder omtrent midtveis mellom Breslau og Dresden. - Tyskerne melder at Glogau ved Oder er omringet. - I det SØ hjørne av Polen er Bielitz, 55km Ø for Morawska - Ostrava erobret av general Petrovs styrker. - En dagsordre melder at all organisert motstand i Budapest er opphørt etter at størsteparten av garnisonen har overgitt seg. Det er enda spredte kamper. I de siste par dager har 30 000 russere overgitt seg her.

England: Den amerikanske utenriksminister Stettinius er reist videre til Moskva etter konferansen i Jalta. Det opplyses at 600 fagmenn var med på å utarbeide beslutningene på Jaltakonferansen. Foruten de i kommunikeet omtalte avgjørelser er det blitt utarbeidet en plan for overføring til hjemlandet av befrierte allierte krigsfanger.

Hellas: Etter fredsavtalen mellom EAM og regjeringen skal ELAS avlevere alle våpen innen 14 dager. Den mest fremstående representant for EAM - kommunistpartiets leder Siantas, uttaler at de eneste som er misfornøyd med overenskomsten er folk som vil fortsette striden av parti-hensyn. Han opplyste at EAM har anmodet om at allierte observatører skal være tilstede ved valgene og påse at alt går riktig for seg. Han var forvissnet om at valget ville bli holdt på helt fritt grunnlag og at EAM vil rette seg etter det uansett resultatet.

#### Vær med og forbered rettsoppgjøret.

Fra Hjemmefrontens Ledelse: Den uro som har vist seg i enkelte befrierte land, skyldes for en stor del misnøye med rettsforfølgningen mot landssvikerne. Folket har reagert mot at myndighetene ikke gjør raskt og effektivt opp med dem som har sveket, og mot at mange av landssvikerne tilsynelatende ikke bare slipper straff, men endog fortsetter å framskutte stillinger i samfundet. - Vi vet nå at myndighetene ofte har vært like ivrige som folket etter å fremme rettsoppgjøret. Det er mangelen på et klart og sikkert bevismateriale som har sinket rettsforfølgningen uten at noen har villet det. Dette må vi lære av!

Vi skal ha et rettsoppgjør med landssvikerne i Norge, ikke lynch-justis og selvtækt etter nazistisk mønster. Vi vil ikke sette flekk på våre rettstradisjoner og skaffe landssvikerne uførtjent medlidenhet. Ingen urett er så stor at ikke retten kan dømme dem! Men vi skal ha et raskt og effektivt rettsoppgjør, ingen byråkratisk sendrektighet eller sentimental overbærenhet, slik som landssvikerne håper! Enhver sviker skal stå til ansvar og få sin strenge veiførtjente straff - enten han er stor eller liten.

Våre myndigheter ut og hjemmefrontens organer har gjort sine forberedelser, men oppgaven er stor og de trenger assistanse. Hver norsk mann og kvinne kan uten fare for egen sikkerhet være med på å forberede et raskt og rettferdig rettsoppgjør ved å hindre at beviser går til spille. Alle må nå begynne å skrive ned det de vet eller kommer over av opplysninger om landssvikerne og deres forbrytelser, for å lette politiet og domstolene i deres arbeid. Prøv ikke å bringe opplysningene videre idag. Gjem dem på et sikkert og tørt sted og lever dem til nærmeste politimyndighet når landet er fritt igjen.

Vær oppmerksom på følgende: Skriv ikke ned rykter eller løst snakk, men bare kjennsgjerninger som du har sikker viten om. La ikke nedtegnelsen få farge av personlig forbitrelse og hevnløse. Det er den rene sannhet som interesserer. Stol ikke på det du vet er alminnelig kjent. Det kan være et mistak. Men oppgi andre vitner som kjenner til saken. Ta med alle enkeltheter ved det du skriver om. Når? Hvor? Hvordan? Tidfest nedtegningen av opplysningene. Disse ting har det særlig interesse å få vitnefast på det rene:

1. Hvem er medlem av NS? Hvem har vært medlem av NS etter 9.april 1940 og meldt seg ut etter på? Når meldte han eller hun seg ut?
2. Hvem er med i Hirden, Germaniske SS eller liknende nasistiske kampanisasjoner?
3. Hvem har angitt gode nordmenn til tysk eller norsk politi?
4. Hvem har pekt ut norske gissler for fienden?
5. Hvem står i Gestapos eller Statspolitets tjeneste?
6. Hvem har torturert eller brukt vold mot gode nordmenn under forhør eller i fengsel?
7. Hvem har stjålet eller ulovlig tilegnet seg verdier f.eks. fra norske organisasjoner som er oppløst eller fra privatpersoner som har måttet reise fra landet?
8. Hvem har tjent seg rik på krigen ved arbeid for tyskerne?
9. Hvem har ansvar for ulovlige avsettelsler av offentlige tjenestemenn eller tilfittsmenn?

10. Hvem har ansvaret for ulovlige bevilgninger av offentlige eller private kasser?
11. Hvem hjelper fienden med å forberede eller sette i verk ødeleggelse av norske verdier, f.eks. under en tilbaketrekning?

Kommunikat fra stormaktskonferansen i Jalta på Krim sier bl.a. De avgjørende militære planer som skal sikre Tysklands nederlag er lagt. Tidspunktet for og omfanget og koordinasjonen av de nye og enn kraftigere angrep rettet mot Tyskland fra Ø, V, N og S er blitt planlagt i enkelt- netter og det er oppnådd full enighet i disse spørsmål etter full meningsutveksling. Det intime samarbeide mellom våre staber vil fortsette også i fremtiden når nødvendigheten krever det. Det er oppnådd enighet om den felles politikk og de felles planer for gjennomføringen av vil- kårene for våpenhvile, som stadig er betingelsesløs kapitulasjon. Ordlyden av overgivelsesdok- umentet vil ikke bli offentliggjort før Tyskland er definitivt slått. Hver av stormaktene vil besette sin del av Tyskland. Russland den østlige del, Amerika S Tyskland og England N Tyskland Frankrike vil bli invitert til å ta del i besettelsen, og det vil bli opprettet en sentral be- settelseskomite med sete i Berlin. -

Det er vårt urokkelige formål å ødelegge all tysk militarisme og nazisme. Tyskland skal ikke lenger være i stand til å forstyrre verdensfreden. Alle tyske militære styrker og den tyske ge- neralstab vil bli oppløst for evig og alltid. Vi vil fjerne eller ødelegge hele Tysklands krigsutrustning og den tyske industri som brukes i krigsproduksjonen vil bli eliminert eller satt under kontroll. Alle krigsforbrytere vil bli straffet og nazipartiet med alle dets lever og organisasjoner bli opphevet. Det er ikke vårt mål å tilintetgjøre det tyske folk, men en menneskeverdig tilværelse for tyskerne er bare mulig når militarismens makt er brutt. Den tyske erstatning skal i størst mulig utstrekning erlegges i varer og de skal betale for al- le ødeleggelser de har forårsaket i alle allierte land. En kommisjon med sete i Moskva vil bli nedsatt for å undersøke hvor meget Tyskland kan vite i erstatning.

Den internasjonale sikkerhetsorganisasjon vil bli opprettet så snart som mulig og de forenede nasjoner vil bli innkalt til et møte den 25. april d.å. i San Francisco hvor organisasjonens grunnlov vil bli utarbeidet.

De tre stormakters regjeringer vil samordne sin politikk overfor de befriete land etter freden slik at man gjenoppretter deres suverenitet og hjelper dem med å løse de politiske og økonomiske problemer på et demokratisk grunnlag. De forbeholder seg rett til å gripe inn for å sikre fre- delige tilstander eller for å opprette provisoriske regjeringer som kan fungere inntil det kan dannes en demokratisk regjering grunnet på frie hemmelige valg.

Det felles ønske om å se et demokratisk, fritt og uavhengig Polen blir påny bekreftet. Lublin regjeringen i Polen bør omdannes til en regjering på bredere demokratisk grunnlag og oppta re- presentanter fra polakker i utlandet og demokratiske ledere fra det befriete Polen. Den nye regjering skal forplikte seg til uten påtrykk å holde frie hemmelige valg så snart som mulig. Utenriksminister Molotov og den britiske og amerikanske ambassadør i Moskva har fått å oppdrag å føre forhandlinger om dannelsen av en slik regjering som vil bli anerkjent av de 3 stormakter. Den polske grense bør følge Curzon-linjen med enkelte endringer på 5-8km til fordel for Polen. Til gjengjeld vil Polen få betydelige utvidelser i V og N.

I Jugoslavia må overenskomsten mellom Tito og Subasits, bli satt i kraft straks og en ny regje- ring under ledelse av Tito dannes på grunnlag av denne overenskomst.

For å oppnå en bedre kontakt mellom stormaktene vil deres utenriksministre møtes regelmessig 3 ganger om året. Første møte vil bli holdt i London etter konferansen i San Francisco.

Nyhetene onsdag den 14. februar 1945. Kl. 18.30.

Vestfronten: Ø for Nijmegen har britene og kanadierne fremgang mot Calcar og deres bruhede over Niers V for Goch er utvidet. Hittil er det tatt 5 300 fanger. - Til støtte for den røde arme angrep inatt 800 tunge britiske bombefly jernbanesentret Dresden, som ligger 100km foran russerne. 1 350 US bombefly eskortert av 900 jagere angrep byen i formiddag, foruten mål i Kemnitz og Magdeburg. 600 andre britiske bombefly angrep olje- og jernbanemål inatt i Magde- burg og Böhlen. Allierte bombefly fra Italia angrep igår jernbanemål i Wien og Gratz.

Østfronten: Under kampene i Budapest mistet tyskerne 150 000 mann i fjerne eller fanger i de 1 1/2 måned som kampene varte. Et stort bytte ble brakt inn, deriblant 1 200 kanoner, 5 000 las- tebiler. 2 russiske armeer blir frigjort for nye operasjoner. -

I Øvre Schlesia er Beuten erobret. - I fremstøtet V for Breslau har russerne nådd elva Queiss på bred front, og står 105km Ø for Dresden. - Lenger N, 50km V for Glogau ved Oder, nærmer 2 russiske styrker seg Sagan og tyskerne melder om kamper ved Soran 20km lenger V.

Det fjerne Østen: Den viktige japanske orlogsbas Cavite, 15km SV for Manila er erobret av US styrker. I de uker kampene har rast på Luzon har amerikanerne mistet 9 700 mann mot japaner- ne 02 000 mann. -

London: Den polske London-regjering har utstedt en erklæring om at beslutningen på Krim-kon- feransen angående Polen ikke kan anerkjennes av den polske regjering og ikke kan forplikte den polske nasjon.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyhetene torsdag 15/2 1945.

Vestfronten: Britiske og kanadiske styrker har hatt videre framgang Ø for Vaas, S for Reich- skogen og SØ for Cleve. 4 tyske motangrep ble slått tilbake igår. Under framrykningen mot Kessel er 3 landsbyer ryddet. Presset mot Goch øker og lenger NV er Hoerndijk rett overfor Emmerich erobret. - NV for Trier er brunodene over Sauer og Our utvidet. - 1 300 britiske bom- befly angrep inatt jernbanemål i Kemnitz, Mainz, Murnberg, Dessau, Duisburg og Berlin, samt et oljemål S for Leipzig. - Til støtte for russernes framrykking angrep idag 1 100 US bombefly jernbanesentrene Dresden og Kottbus, samt anlegg for framstilling av syntetisk olje ved Mag- deburg. Det var det 4 store angrep mot Dresden på 4 dager. Det ble igår utført mer enn 6 500 utfall mot jernbanesentrene bak vestfronten. Under disse angrep ble 400 lokomotiver ødelagt og 4 000 jernbanevogner ødelagt eller skadet. - Fly fra Italia angrep igår jernbanemål i Klagenfurt, Graz, og Wien samt Brennerbanen og mål i Jugoslavia. Ved de 1 650 utfallsflyvning- er gikk 16 fly tapt.

Østfronten: Den tyske vinnsvinstilling Schneidemühl i Pommern er erobret. Under kampene om byen falt 7 000 tyskere og 5 000 ble tatt til fange. På 2 dager er det på flere flyplasser som tyskerne har rammet tatt 745 tyske fly. - Moskvakorrespondenter melder at russerne har nådd elven Neisse, rett overfor Gritz, 80km fra Dresden. Det kjøpes om elveover- gangene. Styrkene har i dette avsnitt rykket fram 30km i det siste dagn etter at det tyske forsvar var kutt. En tysk panserdivisjon som nettop var kommet til fronten ble revet helt opp Armadaer av russiske bombefly angriper uten opphør veiene mot Dresden. - Lenger S har Konjers styrker tatt 7 større byer og 200 steder i Schlesien, bl.a. Striegau, 45km SV for Breslau og 40km fra grensa til Böhmen. - Etter erobringen av Budapest rykker Malinovskys styrker mot Bra- tislavaåpningen. Ved en beklagelig feil sto det i ende av opplaget av vårt forrige nummer at 30 000 russere ble fanget i Budapest. Det skulle selvfølgelig vært 30000 tyskere. Under opprensning er det ialt fanget 123 000 tyske og ungarer i Budapest. Dvs. mer enn i noen annen by under denne krig, Stalingrad inbefattet.

Det fjerne Østen: En stor styrke US Superbombere fra Mariannene angrep idag flyfabrikker i in- dustribyen Nagoya i Japan.

London: 2 finske delegater til den internasjonale fagforeningskongress er kommet til London. Det er de første representanter fra et tidligere fiendtlig land som skal delta i konferansen. - Den polske regjering i London har rettet en alvorlig appell til de polske styrkene som kjem- per sammen med de vestallierte om å fortsette kampen med all kraft.

Aten: Statsminister Churchill er kommet til Aten på vei fra Moskva. Han er utnevnt til æres- borger i Aten og en av de største gatene i byen vil bli oppkalt etter ham. Sentralkomiteen for EAM har sendt ham en hilsen. Churchill talte til befolkningen i Aten fra en balkong hvorfra han hadde utsikt til den ukjente soldats grav og han ble hyldet av 25 000 tilhørere.

Berlin: Dr. Ley's organ "Der Angriff" er stanset. Avisen er startet av dr. Goebbels.

Sverige: Den framstående svenske geistlige, biskop Aurin, har fransatt et forslag om at en de av de svenske væpnede styrker skal settes inn langs den norske grense, da dette vil være den eneste måte å få slutt på tyskernes og quislingenes u menneskelige framferd i Norge.

Paris: Den franske informasjonsminister opplyser om opprensningen blandt de franske quislin- ger at inntil 31. januar d.å. var 8 843 personer stilt for retten. 471 av disse var dømt til døden, andre hadde fått fengselsstraffer i forskjellig tid. 272 var frifunnet.

London: Minister uten portefølje Richard Law uttaler at den vanskelige ernæringsituasjonen i de befriete land vesentlig har sin grunn i transportvansker. Den kritikk som er rettet mot UNRRA for manglende hjelp er helt uberettiget da UNRRA ikke kan tre til uten etter anmodning fra regjeringen i vedkommende land. Regjeringene i Frankrike og Belgia har således erklært at de vil overta ansvaret for ernæringen selv.

- På en forespørsel i Underhuset om regjeringen garanterte frie valg i de befriete områdene på basis av alminnelig stemmerett uttalte minister uten portefølje Richard Law bl.a.: Den britis- ke regjering vil bruke hele sin innflytelse for å sikre valg på tidligst mulig tidspunkt og på bredest mulig grunnlag, men kan ikke foreskrive de angjeldende regjeringer under hvilke for- nold valgene skal foregå. -

Norge: Nationens redaktør, Olav Eide har begått selvmord i sitt hjem. Eide, som har vært et meget villig fedskap for nasipropagandaen har i den siste tid vært svært nedbrutt. -

- Quisling skal ha gitt ordre om at det i hver kommune skal settes opp lister over gissler for å beskytte tyske interesser.

Terror kan ikke stanse oss.

Som et apropos til Aftenpostens leder lørdag 10. februar d.å. har vi mottatt følgende: Tyskerne og nasistene tror at terror kan knekke den norske motstandsevnen, men glemmer at hvert mord på våre landsmenn får oss til å knytte nevne i stille sorg og med sterkere tross. Våre soldater vil fortsette kampen på den indre og ytre front med ukuet mot og hardere vilje, helt til klokkene varsler at vi igjen lever i et fritt, demokratisk Norge, uten terror og an- giveri. - Et samfunn hvor hver mann dømmes for sin gjerning. Han og ingen annen.

De regulære styrker vil bli satt inn overalt hvor overkommandoen mener at det er påkrevet, og hver mann vil gjøre sin plikt, trass i truslene fra tyskerne og quislingene, trass i den ynkelige feighet vi ser motstandere viser når de i blind frykt og fæfengt raseri skyter nordmenn, under navn av gisler.

Terror kan ikke stanse oss. Vi må ta den sorg og den lidelse som følger kampen mot overfallsmennene, og vi bærer den med stolthet og uten klage, fordi vår vilje er en og vårt mål ett. Vi står alle for en og en for alle. Det gir oss styrke og fasthet, selv om slagene faller aldri så tunge.

Men tenk dere om, alle dere som følger tyskerne, alle dere som følger forrederne som erklarte at mobiliseringen skulle opphøre dengang vi reiste oss til kampen i april 1940. Tenk dere om, og bryt med voldsmennene før det blir for sent.

Straff kan dere ikke unngå. Dertil har dere allerede stilltende godkjent alt for mange av de forsedelser og lidelser som er bragt over vårt folk. Men bryter dere idag med "føreren" som protest mot drap av nordmenn i kamp for et fritt Norge, da har dere ennå mulighet for å berge dere fra virkningene av den voldsomme bølge av bitterhet som nå skyller fra landsdel til landsdel.

Dere fattet kanskje ikke dybden og tyngden av hatet som slår mot bødlen. Men aner dere bare en snev av det - og kjenner dere selv bare en tanke av sorgen og bitterheten, så bryt med morderne, før bølgen skyller dere vekk, alle som en. Ennå har dere mulighet for å vise at dere har en liten rest av mennesket og norsk vilje, tross alt.

Dagens Tilt: Tenk ikke på akkorden, men Tell Til Ti. Tenk ikke på fortjenesten når du arbeider, men vær glad når du får utbetalt minstelønn for den stillferdige sabotasje i bedriften eller ved anlegget som arbeider i tyskernes tjeneste. Arbeid med lim på nevene. Tell Til Ti mellom håndgrepene, så gjør du deg selv en bedre tjeneste enn når du tenker på fortjenesten. T.T.T. Tell Til Ti!

HS og transportslaget.

Det går tregt for tyskerne å komme seg ut av Norge. De tynner ut troppene her etter beste evne, men det er ikke gjort i en håndvending å føre 15-20 divisjoner gjennom dette uveiselende landet og videre til fronten i Ø, V eller S når norske sabotører og norske og britiske sjømenn og flygere legger seg på tverke. Det kan være godt håp om at tyskerne her kommer for sent til å kjempe mot våre allierte på de store fronten, og om at de ikke blir ferdige til å gå igang med ødeleggelsene videre sørover fra Troms før våpenstillstanden eller det endelige sammenbruddet er et faktum. Den dagen det bryter sammen i Tyskland må vel selv de blinde blandt tyskerne her og blandt Jonas Lies nazister skjønne at spillet er tapt og at de ødelegger alt for seg selv om de forsøker å ødelegge noe mer av Norge. Allerede nu vet tyskerne og nazistene at om de fortsetter å sprengte og brenne som i Finnmark, vil hele massen av hjemmestyrker gripe inn syeblikkelig. Forsvarssjefens tale til hjemmestyrkene 30/11 f.å. var tydelig og åpen tale. Det store transportslaget som er igang i og omkring Norge, kan komme til å avgjøre om Norge skal komme igjennom siste fase av krigen med sine byer og bygder sør for Troms i behold. Det har sin grunn at norske styrker gjør sitt ytterste i kampen mot det tyske transportvesen i de kritiske ukene vi nå opplever. Jo tregere de tyske transporter går, jo ferre divisjoner når fram til Tyskland i tide, og desto senere blir tyskerne klar til å brenne og sprengte fra nord til sør.

Nyheterne fredag den 16. februar 1945. Kl. 18.30.

Vestfronten: Ø for Nijmegen behersker kanadierne alle fergestedene over Rhinen til Emmerich 7km S for Cleve har de rykket inn i Huisbergen, og de står 4km fra Kalkar. Landsbyene Hommburg og Kassel er erobret. De allierte i dette avsnitt møter kraftig tysk motstand, særlig fra artilleri og bombekastere. - Lenger S, Ø for Trier, har 3. US arme rykket inn i Wasserbillig og Born. - I natt la RAF miner i fiendtlige farvann. Idag angrep over 1 000 tunge US bombefly eskortert av 200 jagere oljemål i Ruhr foruten jernbaner i Hamm, Osnabruck og Reine. - Britiske krigsskip og marinefly har drevet tilbake en tysk ubåtflåte og torpedofly som søkte å angripe en alliert konvoy til Russland ved Hørskekysten. Konvoyn kom uskadd fram og tilbake, men 1 fly saknes. 2 tyske ubåter ble senket og 3 fly skutt ned.

Østfronten: I den polske korridor, på grensen til Tyskland har russerne erobret Konitz og Tuchel. - I framstøtet fra Oder SØ for Berlin er Grunberg tatt. 40km lenger V er Sommerfeld tatt og lenger SØ Sorau. Byene Forst og Juben er truet. Russerne står 40km fra Kottbus. - Det er et tegn på den prekære mangel på flytende brennstoff i Tyskland at russerne siden deres nye offensiv tok til, har tatt 3 500 etterlatte tyske fly som bytte.

Det fjerne Østen: Et kommunike fra admiral Niemitz melder at mellom 1 200 og 1 500 US fly fra hangarskip i Norges angrep mål i Tokio samt andre steder i Japan. Angrepene varte i 9 timer. Man antar at minst 10 større hangarskip som ligger et par hundre sjømil fra Japan og har kraftig støtte fra alagskip, kryssere og destroyere tjener som basis for angrepene. - Allierte flåtestridskrefter angrep samtidig Bonin-øyene 1 000 km S for Tokio.

London: I en offisiell erklæring heter det at den tyske produksjon av flytende brensel idag bare er 20% av hva den var i april ifjor.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDRER STRAKS DU HAR LEST DEN VÅR FORSIKTIG.

Nyheterne pr. søndag 18/2 1945.

Vestfronten: Britiske og kanadiske styrker behersker nå 2km av veien mellom Goch og Kalkar, som begge ligger under ild fra de allierte kanoner. Styrkene står nær 2km fra Goch, 3km NV for Goch er Asperden erobret. Den tyske motstanden sker, men de allierte har hele tiden initiativet. Til lørdag var det tatt ialt 6 900 fanger under offensiven. - 3. US arme har inntatt Ruhrbach og Schiankweiler Ø for Ebernach. - Fredag foretok den taktiske flystyrke 1 løst utfall mot mål bak fronten. Lørdag angrep tunge US bombefly Frankfurt og Geesen og 500 fly fra Italia olje, jernbane- og industrimål i Østerrike samt bruene på Brennerbanen. Mosquitos angrep natt til søndag mål i NV Tyskland. RAF foretok søndag et kraftig angrep mot Wesel ved Rhinen, like bak den britisk-kanadiske front.

Østfronten: Marskalk Konjovs styrker har nådd elva Weisse på bred front tross uopphørlige motangrep av tyske panserstyrker. Særlig harde er kampene i området hvor Weisse løper ut i Oder, 30km SØ for Berlin. De av Konjovs styrker som kjemper langs Oder og står 40km fra Frankfurt, får kraftig støtte av Sjukovs artilleri. Andre styrker står 20km fra Kottbus. Breslau ligger under kraftig artillerild og russerne har brutt gjennom byens indre forsvarslinje. - I nedre Schlesia erobret Konjovs styrker uskadd et underjordisk ammunisjonsdepot fullt av granater, miner etc. og en underjordisk flyfabrikk full av fly. - Foran Frankfurt utkjemper det harde kampene og Sjukovs artilleri bombarderer autostradaen Frankfurt - Berlin. - I Pommern er flere tyske motangrep slått tilbake. - Siden nyttår er det tatt 312 000 fanger. - I N Ungarn utkjemper et av krigens heftigste panserslag Ø for Komaron.

Det fjerne Østen: 1 500 fly fra 15-20 hangarskip fortsatte lørdag angrepene mot mål mellom Yokohama og Tokio. Hele dette området ligger under et tykt røkteppe. - Fly og flåtestridskrefter fortsetter angrepene mot Iwojima i Vulkan-gruppen i Boninøyene S for Japan. Kystbatteriene besvarer ikke lenger ilden. - På amerikansk hold opplyses det at alle japanske skip som ble skadd i oktober ifjor er ferdig reparert og man håper at den japanske hysisflåte vil gå ut i åpen sjø som følge av angrepene mot Tokio. - På Luzon er Batanhalvøya ranset etter et døgn kamper, og amerikanske fallskjermtropper og infanterister er gått i land på øya Corregidor som sperrer innløpet til Manilahavnen. - Britiske og indiske styrker har gjort en landgang ved Ruwya, 100km SØ for Akyab, og rykket så hurtig inn i landet at japanernes viktigste tilbaketogsvæi er brutt.

Sverige: Den svenske regjering akter å utvise 5 tyske gestapo-agenter som er knyttet til den tyske legasjon i Stockholm. 2 av dem skal være innblandet i Paulsson-Lønnegren affæren, hvor som bekjent særlig norske fornold ble berørt.

Norge: D/S Nordholmen av Vartdal er oppbrakt og ført til Storbritania. - Det meldes at det var hjemmestyrkene som tok livet av generalmajor Marthinsen. Marthinsen var nær knyttet til SS og Gestapo, og kjempet ivrig for å innføre deres metode med å ta og skyte gisler. Han var således en dødlig fare for alle nordmenns liv og HL gav derfor ordre om å henrette ham.

- Mandag 5/2 ble Marinewerft Ormsund ødelagt ved sabotasje, idet verkstedbygningen til reparasjon av båter ble sprengt. Samme kvell sprengte hjemmestyrkene 19 tankvogner på Alnabru.

Hjemmestyrkenes oppgaver.

De norske hjemmestyrkene har i alle disse krigsårene ført sin kamp mot okkupasjonsmakten uten å lage noen reklame for sin virksomhet. Den første tiden var preget av oppbyggingen av organisasjonene og arbeidet med å skaffe pålitelige meldinger om tyskernes militære forhold her i landet og sende dem over til forsvarets overkommando. Det var først i 1944 at kjennskapet til deres virksomhet ble alminnelig ved de strålende aksjoner sabotørene utførte.

Dette henger nøye sammen med utviklingen av kampen i Europa forøvrig. Gjennom lengre tid hadde de norske organisasjonene stått klar til å begynne sabotasjen. Men tiden var ikke inne. Det allierte flyvåpen hamret stadig løs på de krigsviktige bedriftene og oljesentrene i de tysk-kontrollerte områdene på kontinentet, men tyskerne greide stadig å bygge opp igjen det som ble ødelagt og få produksjonen i gang igjen. Dessuten kunne Tyskland skaffe seg forsyninger av viktige varer fra nøytrale land som f.eks. Sveits og Sverige. Dette gjorde at de tyske lagrene i Norge hadde liten betydning særlig da det ikke foregikk kamphandlinger på nordfronten.

I løpet av 1944 endret dette forhold seg. Den allierte bombing hadde da lammet store deler av den tyske krigsindustrien. Særlig hårdt rammet var kuldelagerfabrikkene og oljelagre, oljefelter, raffinerier og fabrikker for framstilling av syntetisk olje. Da de nøytrale land ifjor stanset all eksport av krigsmateriell til Tyskland og tyskerne mistet oljefeltene i Romania og også en del felter i Polen, var derfor lagrene i Norge ikke lenger "en ølse i slaktetiden", men av avgjørende betydning for tyskerne. I tillegg til dette kom kampene i Nord-Norge og at tyskerne ønsket å overføre endel av troppene i Norge til Tyskland.

Ordren om sabotasjeaksjoner mot de tyske lagrene og krigsindustrien i Norge ble gitt og sabotørene tok fatt på sitt arbeid. I første omgang gikk det ut over lagrene av flytende drivstoff. Sabotørens første død var tømningen av bensinlagrene langs Bergensbanen i begynnelsen av august og snart fulgte ødeleggelsen av tyske olje- og bensinlagre slag i slag. Disse aksjoner har siden fortsatt og kuliminerte i den glimrende utførte aksjon mot Shells lagerbygning i Schwensensgt. 3. der 320 tonn olje, dvs. 360 000 liter - ikke som vi desverre tid-



ligere har meldt 6 tonn- ble ødelagt. Denne aksjon er den mest vellykkede som er foretatt mot oljelagre av HS. Desverre gikk det endel norske verdier tapt pga. at tyskerne lagrer krigsmateriell inne i tettbebyggelsen uten hensyn til sivilbefolkningen. Når vi imidlertid vet at hver liter olje som blir ødelagt etter Eisenhowers utsagn betyr at krigen blir forkortet med 1 sekund, så må selv de det direkte går ut over være enig i at aksjonen måtte foretas selvom langt større verdier skulle gå tapt.

Parallelt med disse aksjonene gikk ødeleggelsen av tyske reparasjonsverksteder for fly og biler og viktige tyske fabrikker i Norge.

Kulelager situasjonen for tyskerne ble stadig mere prekær og da de la planer om å beslaglegge SKF lager i Kongensgt. ble dette sprengt i luften den 26/11, og senere fulgte meldingene tett på hverandre om at kulelagre var fjernet fra krigsviktige bedrifter som derved måtte stanse.

For hver gang har vi måttet beundre det planleggende arbeide som er utført før aksjonen og den hensynsfullhet sabotørene er gått fram med. Aksjonen mot Raufoss Ammunisjonsfabrikker viser fullt ut hvilken betydning deres arbeide har hatt. - Allied Headquarter hadde bestemt at det skulle foretas et flyangrep mot fabrikk og dette ville kunne føre til at store norske verdier og mange menneskeliv gikk tapt. HS ble etter alvorlige overveielser overlatt oppgaven, og sabotørene foretok en aksjon mot en transformatorstasjon ved Vinnesund og Raufoss ble standet uten andre tap enn transformatorstasjonen.

Tyskerne søker nå med alle midler å svarte sabotørene og viker ikke tilbake for å foreta sprengninger for egen regning, hvilket vi for øvrig alt tidligere har hatt anledning til konstatere f.eks. ved brannen i Aulsen. Alt som kan skade sabotørene utnyttes i propagandaen og desverre har tyskerne tildels hatt hell med seg. Vi har lett for å glemme at Norge er krig med Tyskland og at dette krever at hele befolkningen er villig til å bære de byrder som kampen fører med seg. Det kreves idag av oss at alle gjør sin plikt, hver på sin plass, og i hvert fall ikke legge hindringer i veien for HS eller søke å splitte fronten ved å komme med uberettiget kritikk mot deres arbeide.

Fra Hjemmefrontens Ledelse.

I den siste tid har adskillige folk mottatt truselbrev som angivelig skriver seg fra H.L. Vi skal i den anledning gjøre oppmerksom på at sågodtsom alle brev i k k e skriver seg fra ansvarlig hold. Dersom H.L. skulle finne det nødvendig å bruke skriftlige henvendelser vil det skje i en slik form at ingen vil behøve å tvile på hvor de kommer fra.

Dagens TTT: De aktive sabotører sprenger når det er nødvendig. Vi passive sabotører skader tyskernes interesser like meget ved summen av alle de små pausene, som bremser virksomheten. Vi arbeider med lhm på nevene. Vi Teller Til Ti mellom hvert håndgrep. Tell Til Ti!

Nyhete mandag den 19. februar 1945. Kl. 18.30.

Vestfronten: Mellom Maas og Rhinen har skotske tropper rykket inn i Goch. Kalkar er øringet, og framgangen fortsetter på tross av kraftig motstand fra tyske elitetropper. Siden angrepet mellom Maas og Rhinen tok til har de allierte brutt gjennom 3 forsvarslinjer til en dybde av 25km. Tyskerne har mistet over 15 000 mann hvorav 8 000 fanger. - Mosquitos angrep inatt Berlin og Mannheim.

Østfronten: I nedre Schlesia har Konjovs styrker tatt den øringede by Sagan, samt Naumburg ved Bober 20km lenger N. - I Pommern har russerne øringet Graudenz, som ligger ved Weidhsel. - I Ø Preussen ble igår Wormditt, 70km SV for Königsberg erobret, samt Mehlsack lenger N. General Tjerniakowsky er død etter å ha blitt sårret på slagmarken i Ø Preussen. Han var den yngste av alle de russiske armegrupperne, og en av deres fremste strateger.

Det fjerne Østen: Et særkommunikat fra admiral Niemitz melder at 2 divisjoner US marinetropper støttet av over 800 skip og store flystyrker har gått i land på Iyoshima i Volcanøyene, 1000km fra Tokio. Det raser harde kamper på sya og det er opprettet et solid bruhode. De fleste større kanoner er satt ut av spillet etter 3 dagers voldsomt bombardement fra sjøen og luften. Foreløbig er bare 2 lette sjø-enneter blitt skadet og ingen tapt. - På Filippinene renser amerikanerne opp i de siste japanske grupper på øyfestningen Corraidor. - Store styrker US Superbombers angrep idag mål på Honsau, der Tokio ligger. Under de siste dagers angrep er nesten 500 japanske fly ødelagt og 1 destroyer og 32 andre skip senket eller skadet. Amerikanerne har mistet 49 fly.

Stockholm: Stockholms tidningens korrespondent i Berlin har meddelt at han er nektet utreisetilatelse. - Expressen melder at de tyske medlemmer av den tyske legasjon, handelskammeret og andre offentlige organisasjoner i Sverige har mottatt et rundskriv hvor det meddeles at det vil bli tatt alvorlige represalier hvis medlemmene forlater sine stillinger.

Argentina: Den argentinske regjering har via Sveits nedlagt en skarp protest i Berlin mot at de argentinske diplomater i over 1 år er holdt tilbake som gissler i Tyskland. - De tyske diplomater fikk allerede i mars i fjor forlate Argentina. Den argentinske utenriksminister uttaler at Argentina vil vente med andre tiltak til det foreligger svar på protesten.

London: Det meldes at den store britiske konvojen som kom uskadd fram og tilbake til Murmansk med krigsmateriell og som ble angrepet av tyske enneter, ble ført av en norsk sjøoffiser.

DU SKAL SENDE AVISERN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyhete tirsdag 20/2 1945.

Vestfronten: Mellom Maas og Rhinens nedre løp er det bare spredte tyske avdelinger igjen i Goch, der opprenskningsaksjonene fortsetter. På begge sider av byen og mellom Goch og Kalkar yder tyskerne sterk motstand og gikk igår til 5 motangrep som alle ble slått tilbake. - 3. US arme har hatt framgang S for Luxemburg ved Sins, hvor de har rykket 1.5km fram og tatt 800 fanger. Lenger N er Wincheringen 20km Ø for Luxemburg, erobret. - 900 US bombefly eskortert av 700 jagere angrep idag jernbanemål i Nurnberg. RAF tunge bombefly angrep inatt oljeanlegg i Bohlen ved Leipzig samt mål i Hannover, Brenner og Braunschweig. Mosquitos angrep igår aftes Erfurt, SV for Leipzig, 2 fly saknes fra de britiske operasjoner. 12 jernbanesentra bl.a. Siegen, Osnabruck og Reine var målene for de amerikanske angrepene igår. US bombefly fra Italia angrep igår for 12. dag på rad jernbanemål i Østerrike.

Østfronten: Russerne benekter at tyske meldinger om tysk framgang i forskjellige frontavsnitt. Russerne holder alt det terreng de har vunnet bortsett fra i Slovakia, hvor de har oppgitt noen byer. Ellers fortsetter russerne å eliminere de tyske styrker som er avskåret. - En panserkile er brutt inn i den SØ utkant av den øringede by Breslau og forstaden Brockau, 7km fra sentrum er erobret. Luftwaffes forsøk på å kaste forsyninger ned til Breslaus forsvarer blir forhindret av det røde flyvåpen. - Ved Weichsels nedre løp har Rokossovskys styrker rykket inn i den øringede by Graudenz og tatt 1 500 fanger. Hans styrker har rykket fram til et punkt 70 km S for Danzig. - I Königsberg er et tysk forsøk på å bryte ut til kysten slått tilbake.

Det fjerne Østen: De amerikanske marinestyrker som er gått iland på Iwojima har avskåret S spissen av sya og erobret en flyplass. Store forsterkninger strømmer iland. Den nordre del av amerikanernes 5km lange bruhode ligger under meget sterk japansk artillerild. Før beskjningen tok til var amerikanernes tap meget små. - Det opplyses at amerikanerne har opprettet en reparasjons- og forsyningsflåte på 400 skip for at deres høysjøflåte skal kunne være mest mulig mobil.

Berlin: Det svenske gesandtskap har forlatt Berlin og flyttet til Stendal 100km V for byen. De utenlandske korrespondenter har også forlatt Berlin.

Norge: Det regnes med at tyskerne siden de begynte sin tilbaketreking fra Finland har klart å trekke 100 000 mann ut fra Norge. Tyskerne har ca. 12 divisjoner igjen i landet.

Sverige: Kvotene av matvarer til Svenska Norgeshjelpen er øket fra 500 tonn til 1 000 tonn pr. måned. Det vil derved bli anledning til å dele ut 325 000 porsjoner pr. dag til syke, gamle og barn. Det vil medgå 1.8 millioner kr. pr. måned til den økede utdeling, og disse penger forutsettes å komme inn ved frivillige bidrag. -

- Et norsk feltlasarett er opprettet i S Varanger. Lasarettet har 100 sengeplasser, men det har ikke vært nødvendig å benytte alle disse. Det har fullt moderne klinisk utstyr og betjenes av 3 leger, fullt utdannede sykesøstre og hjelpesøstre. Materiellet til lasarettet ble samlet i Vasterås og fraktet luftveien til Sør-Varanger.

Italia: Alle guerillastyrkene i Italia skal samles under en enhetlig militær ledelse. Folk som har utmerket seg på det politiske felt skal ikke stå i noen særstilling i organisasjonene. Det eneste som skal telle ved organiseringen av befalet er den militære dyktighet.

Danmark: Krysseren Nurnberg som lå i Frihavnen i Kjøbenhavn er skadet ved en dristig aksjon av danske sabotører som kom fram til skipet gjennom kloakken. Krysseren var klar til å forlate havnen.

Belgia: Den belgiske regjering har besluttet å innkalle årsklassen 1941 til tjeneste fra 20/3.

Sveits: Den sveitsiske forbundsregjering har besluttet å innefryse alle tyske tilgodehavender i Sveits for å undersøke om det er foretatt kapitaloverføringer fra Tyskland til Sveits med sikte på anvendelse etter krigen.

Hvorfor vi kjemper.

Under forsvarsminister Oscar Torps besøk i Stockholm ble han intervjuet av avisen Norges-Nytt. Forsvarsministeren uttalte da bl.a.: "Soldaten skal bli en automat, han skal lære seg visse håndgrep og reaksjoner automatisk, slik at han handler likt under alle forhold, i lys eller mørke, snøvær eller ørken sol. Men så kommer det som er like viktig: soldaten skal ikke bli idiot. Ja, det er minst like viktig. Kanskje særlig norske soldater skal vite hvorfor og hvordan. En god soldat skal også være et tenkende menneske - ved siden av at han altså som yrkesmann er automat."

Disse ord kunne like godt vært sagt til oss på Hjemmefronten, hvor hver norsk mann og kvinne er en soldat i kampen mot nasisme og undertrykkelse. Også vi må være tenkende individer som vet hvorfor kampen føres og hvordan vi skal føre den. Også vi må være automater i den forstand at vi med en gang reagerer riktig på ethvert forsøk på å innpode i oss den nasistiske ideologi. Vi er stadig utsatt for angrep gjennom nasistenes presseorganer, angrep hvorved de søker å splitte vår front, å rakke ned på våre frihetskjemperes store og nødvendige innsats og å skape mistillit til våre allierte og den lovlige norske regjering og dens organer. For å stå fast i kampen er det nødvendig at hver og en av oss har klart for seg hva som er våre mål i kampen. Disse mål som alle nordmenn ute og hjemme samler seg om ble klart formulert i en proklamasjon fra Hjemmefrontens Ledelse i mai i fjor. Vi vil her minne om en del av punktene i proklamasjon-

en, som klart viser h v o r f o r vi kjemper og hvorledes våre mål og nasistenes står bratt mot hverandre. Det heter bl.a.:

"Etter vår grunnlov er det folket selv som skal stikke ut den politiske kurs, etter fritt ordskifte, gjennom alminnelige valg så snart etter våpenstillstanden som det er teknisk mulig. Men visse hovedpunkter kan stilles opp som et uttrykk for de ønsker, hån og krav som alle gode nordmenn er nådd fram til gjennom kampene: 1) Et fritt, uavhengig Norge. 2) Øyeblikkelig og full gjenoprettelse av demokratiet, vtringsfriheten, rettssikkerheten, frie valg. 3) Opphevelse av alle politiske lover, forordninger og andre bestemmelser som er utferdiget etter tysk ordre eller i tysk interesse. Administrative avgjørelser, dommer, utnevnelser 1. som skyldes tyske eller NS-myndigheter prøves på helt fritt grunnlag av lovlige norske organer. 4) Øyeblikkelig løslatelse av alle politiske fanger og gjeninnsettelse av offentlige tjenestemenn som er fjernet fra sine stillinger av okkupasjonsmakten eller på foranledning av den eller av NS. 5) NS-medlemmer og andre som har skadet norske interesser, eller skaffet seg uberettiget vinning under samarbeid med okkupasjonsmakten, straffes etter rettergang i betryggende former. Ubertyttiget krigsgevinnt inndras til fordel for statskassen. 6) En målbevisst, vidsynt politikk med sikte på: A) å trygge vår frihet, folkestyret og de demokratiske rettigheter, B) å gjenreise landets økonomi og produksjonskraft, snarest mulig sikre de nødvendige tilførsler utenfra og legge forholdene til rette for å utnytte fullt ut våre naturrikdommer og skaffe arbeid til alle. C) å fremme solidariteten mellom klasser og befolkningsgrupper, og D) å medvirke aktivt i det mellomfolkelige arbeide for å bygge opp en internasjonal rettsorden, fremme varebyttet landene imellom og skape grunnlaget for en varig og rettferdig fred".

Proklamasjonen slutter med denne manende appell som er mer aktuell for oss i dag enn noensinne "Men skal vi nå disse mål, må også hver mann på Hjemmefronten gjøre sin plikt. Det skylder vi oss selv. Det skylder vi våre landsmenn ute. Det skylder vi våre allierte. Og det skylder vi landets framtid; enhver innsats vil bli husket, ingen svikt vil bli glemt. Kampen er en, her hjemme som ved frontene. Hver enkelt er en soldat, sivil eller i uniform. VI ER I KRIG. Det må vi aldri glemme. Tusener i de vepnede styrker gir hver dag sitt liv for frihet og rettferd. Det er en maning til oss om å ta vår risiko, yde vårt offer. Kampen er nå gått inn i sin avgjørende fase. Samhold og disiplin er mer nødvendig enn noensinne. Følg de paroler og signaler som blir sendt ut!"

Vi kommer alle stadig opp i situasjoner hvor det gjelder hurtig å ta det rette standpunkt og Hjemmefrontens Ledelse kan ikke sende ut paroler for alle spesialtilfeller. Men hvis vi har målene klart på det rene vil vi alltid kunne handle rett, og vi vil også forstå at i denne kampen er intet offer for stort og at det gjelder alltid å stå klar til å gjøre en krevende innsats.

Nyhetene onsdag, den 21. februar 1945. Kl. 18.30.

Vestfronten: De allierte har hatt videre framgang mellom Goch og Kalkar og tatt 2 landsbyer til. Tyskerne yder overalt innbitt motstand, men er slått tilbake. - 3. US arme S for Luxembourg har rykket 9km fram og nådd et punkt under 4km fra Saarbourg. - Inatt angrep 1 200 RAF fly Dortmund og oljeraffinerier S for Dusseldorf. Berlin og Mannheim ble også angrepet. 1 200 US bombefly angrep idag jernbaner i Nurnberg, samt andre mål i Tyskland. Fly fra Italia har for første gang angrepet Berchtesgaden. - I siste uke er tyske jernbanemål angrepet av minst 10 000 allierte fly fra baser i England.

Østfronten: Ved Weichsels nedre løp har russerne tatt Munsterwalde, 13km N for Neuenburg. 60 km lenger V er Czernsk erobret. - I S Brandenburg har russerne tatt Crossen, 50km SØ for Frankfurt. V for Crossen står de like foran Guben. S for Cossen har russerne tatt Bobersberg og Christianstadt. - I S Slovakia har russerne tatt 60 steder NV for Luzened.

Kairo: Churchill og Roosevelt har hatt en rekke konferanser i Egypten med statsoverhodene for de arabiske land. Konferansene betegnes som de mest betydningsfulle som har funnet sted i Midt-Østen. - På et møte i Alexandria mellom Churchill og Roosevelt, drøftet de et spørsmål som ikke ble behandlet på Jalta, nemlig krigen mot Japan og situasjonen i Stillehavet hvor Russland er en nøytral stat. Churchill slo fast at når Tyskland er slått vil britene sette inn alt de råder over i krigen mot Japan. I mellomtiden vil de skaffe alle mulige forsterkninger til de troppene som alt kjemper i Det fjerne Østen. - Churchill og Eden har hatt samtaler med den syriske premierminister. Syria står i et meget spent forhold til Frankrike da Syria framholder at Frankrike har unnlatt å oppfylle sitt løfte om full uavhengighet for landet.

U.S.A.: Den tidligere guvernør i Minnesota, kommandør Stasen som er et kjent republikansk medlem i senatet, har mottatt tilbudet fra Roosevelt om å tre inn som medlem av den amerikanske delegasjon i De forenede Nasjoners konferanse om den internasjonale sikkerhetsorganisasjon i San Fransisco. Dette er en meget viktig melding, som viser at US denne gang ikke vil stille seg utenfor dannelsen av en internasjonal fredsorganisasjon. Etter forrige krig ble presidenten demokratens Wilsons forslag til Nasjonenes Forbund stemt ned av republikanerne i senatet og US trakk seg ut av forbundet.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG.

Nyhetene torsdag 22/2 1945.

Vestfronten: Ø for Luxembourg har 3. US arme erobret Saarburg på V siden av Saar og dannet et bnhode på Ø siden av elva S for byen. N for Saarburg behersker amerikanerne hele elvebredden nesten opp til Maas. Siden igår ettermiddag har amerikanerne tatt 23 landsbyer i dette området. Den tyske motstand i trekanten Maas-Saar er nærmest opphørt. - På 1. kanadiske armers front i N har de allierte fallskjermtropper tatt Neuland, like N for Calcar. - Det er hittil tatt 10 000 fanger i offensiven mellom Maas og Rhinen. - Over 1 100 tunge britiske bombefly angrep jernbanemål i Tyskland idag. Hovedmålene var Worms og Duisburg. Berlin og Bremen ble også angrepet. - Dagens kommunikasjon fra de amerikanske flystyrkers hovedkvarter melder at 2 200 US fly, derav 1 400 tunge bombefly har utført krigens kraftigste angrep mot det tyske transportsystem. Skiftetomter i over 25 forskjellige steder ble bombardert og hensikten er å bringe i ulage en vesentlig del av det tyske transportsystem før offensiven i vest setter inn. Flyene kastet over 14 000 bomber på hver 250kg.

Østfronten: Tyskerne har gjenerobret endel byer på Samland-halvøya under sine forsøk på å trenge vestover fra Königsberg. S for byen utkjempes det voldsomme kamper. - I Schlesia utkjemper det harde kamper langs Neisse-linjen fra Guben til Gørlitz. Guben ligger under russisk artillerild. Konjeks tropper har erobret Priebus, 30km NØ for Gørlitz. - I anledning av "den røde armers dag" imorgen har Stalin utdelt Lenin-ordenen til en rekke marskalk og generaler for deres innsats i kampene under den nå pågående offensiv.

Det fjerne Østen: Admiral Niemitz melder om ny framgang på Iwojima. Flere japanske motangrep midt på øya er slått tilbake og amerikanerne har gjenopptatt framgangen mot øyas siste og annen flyplass. Amerikanernes flåte er tilføyd endel skade som følge av et japansk flyangrep. - På Luzon i Filippinene er Bataanhalvøya helt rensket og de japanske tropper på Corregidor er praktisk talt utslettet.

Italia: De amerikanske tropper har erobret den 1000 høye Monte Castella.

Sverige: På et spørsmål fra riksdagsmannen Fredrik Strøm har utenriksminister Gunther i Riksdagen uttalt at det ikke er noen tvil om at direkte årsak til mordene på de 33 nordmenn var likvidasjonen av Marthinsen, og det er helt klart at de myrdede ikke hadde noe med likvidasjonen å gjøre. Denne nye og rystende volds handling mot det norske folk har vakt den største harme og avsky blandt befolkningen i Sverige. Det svenske folk deler fullt ut det norske folks følelser mot denne terrorhølg. Han understreket at man i Berlin og Oslo ikke er uvitende om Sveriges stilling til mordene. Han gikk ut fra at interpellanten var enig i at det for regjeringen av lett forståelige grunner ikke er ønskelig å avgi noen erklæring om hva Sverige kunne eller burde foreta seg i den ene eller annen retning.

Kjøbenhavn: Fredag ble et av tyskerens viktigste bensindepoter i Kjøbenhavn stormet av sabotører og før tyskerne kunne få hentet hjelp, var depotet ødelagt. - En viktig maskinfabrikk ble også ødelagt, samt 30 elektriske motorer for ubåter som nettop var ferdige.

USA: De norske flygeres treningsleir i Canada, - Little Norway - ble offisielt nedlagt 16. februar Ole Reistad holdt i den anledning en tale hvor han meddelte at utdannelsesvirksomheten vil bli overført til London.

Hellas: Det er fare for en regjeringskrise i Hellas, idet innenriksminister Ralis er gått som protest fordi politiet igjen er lagt under et undersekretariat i Krigsdepartementet, og Ralis der ved mister kontrollen over politiet. - Etter et ekstraordinært regjeringsmøte har statsministeren general Plastiras, selv overtatt innenriksministeriet.

Kvinnelig Arbeidstjeneste vil i nær framtid holde sesjon for gjenter av årsklassen 1927. Den på role som Hjemmefrontens Ledelse sendte ut ifjor vår erklærer streik mot AT. Ingen norske gjente melder seg til sesjon eller retter seg etter noen annen innkallelse, hvordan denne enn skjer. Ingen søker heller om utsettelse for å komme i en særstilling. Full og hel boykott av AT.

Quislingenes offensiv mot sabotasjen.

"Motet minkar og sinnet veks" sier et gammelt ordtak. Vi har i disse dager fått bevis for dets aktualitet. Bensintanker og oljelagre flyr i lufta. Bruer sprenes og jernbanelinjer rives opp. Tyskerbedrifter av ymse slag blir satt ut av drift. Angiverne møter sin skjebne i tur og orden. Vaktholdet skjerpes, lyskastere monteres, pigtrådsperringer oppsettes i øst og vest. Men ingenting hjelper. Hjemmefrontstyrkene forfølger ubønnhørlig sine planer. Quislingene skjælver og tyskerne raser.

Og så en dag er "tålmodigheten" slutt. Himmlers norske avlegger Marthinsen faller på sine gjerninger, og herrefolket slår til. Og så skjer det samme her som i Tsjekkoslovakiet, i Frankrike, i Polen - og alle steder hvor den tyske jernhelen har trått. De finner ikke de skyldige, og så får de uskyldige bli. Noen familiefedre på vestkanten blir revet ut av hjemmet mens familien sitter ved aftensbordet. I grålysningen er de skutt. Noen dusin fanger tas ut av cellene og stilles opp mot muren. Men det er ikke "gisselskyting", neida, et "synderegister" skrives opp, og de blir "dømt" av forskjellige domstoler. Det er nemlig ikke så populært med gisselskyting lenger, etterat deler av "das Reich" er okkupert.

Men vi vet så inderlig vel hva som er skjedd. Og vi vet også hvorfor det skjedde. Marthinsen var påskuddet. Men årsaken var hjemmestyrkenes stadig mer vellykkede krig mot undertrykkerne. Quisling og Terboven ble kalt til "Führerhauptquartier" og fikk ordre om å sette en stopper for

sabotasjen. Avisene begynte opptakten like før 1. februar. Den ene skrekkskildringen slo den andre i hjel. Den fæle hjemmefronten ble avslørt både her og der. Quisling innkalte forskjellige kjente menn på slottet og gjorde dem oppmerksom på at de var ansvarlige med sine liv dersom sabotasjen ikke ble stoppet. Dette skjedde vel å merke før Marthinsen ble likvidert. Men quislingene og deres herrer tar feil hvis de tror at de kan stoppe hjemmestyrkene med den slags midler. Vi lar oss heller ikke provosere. Vi vet at fienden gjerne så vi gikk til angrep for tidlig. Vi noterer det som er skjedd, og hver enkelt deltaker i myrderiene får sin konto oppskrevet. En dag skal vi gjøre opp regnskapet. Men vi skal bestemme den dagen selv. Terroren skal ikke stoppe oss, like lite som den har stoppet de andre undertrykte folkene som nå er frie. Vi vet at veien framover er belagt med stadig stigende prøvelser og ofre. Men vi skal gå den veien, fordi det er den eneste som fører til friheten.

"Bulletinen".

Borgerkrigsgeneralen er død.

NS hadde ingen mer fanatisk og mer hensynsløs og brutal mann en Karl Alfred Marthinsen. Han gjorde karriere på grunn av sine egenskaper. Karrieren var rask. Da krigen brøt ut, var Marthinsen underoffiser, da han døde var han sjef for Hirden og sikkerhetspolitiet, og det var planlagt at han skulle overta politidepartementet. Marthinsen var ved sin død en av de mektigste menn innen NS, og han var utvilsomt den farligste. Han vek ikke tilbake for noe når det gjaldt å verge det nasistiske regime og knuse all motstand. Han var Norges Himmler. Marthinsen var mannen som skapte statspolitiet. Quislings statspoliti. I nesten fire år var han dets leder, og utallige er de norske liv han har på sin samvittighet. Og han ikke bare drepte selv eller ved å utlevere folk til Gestapo - han innførte torturen i det norske statspoliti: "Jeg spør ikke etter midler eller metoder, og jeg spør etter resultatet", sa han i en tale til sin politimann. Under hans ledelse kom det norske statspoliti på høyde med Gestapo i kald brutalitet. Gestapos sjef i Norge var hans personlige venn. Marthinsen ville i krigens siste og voldsamste fase na vart farligere enn noen sinne tidligere. Han var i ferd med å få all makt i NS, og ingen ville så kynisk som han kaste de vepnede NS-avdelinger inn i åpen krig mot sine landsmenn.

Idag står tyskerne og NS uten sin borgerkrigsgeneral i Norge. Hans død har skånet land og folk for store ulykker i den alvorlige tiden som ligger foran oss nå.

"Bulletinen".

Dagens TTT: Det er ikke nok at du selv kjenner TTT. Tell Til Ti-slagordet. Alle skal kjenne det og alle skal arbeide under parolen: I alle bedrifter og alle anlegg som virker i tyskernes interesse skal vi arbeide med lim på fingrene, og Telle Til Ti mellom håndgrepene. Fortell dette til alle gode nordmenn, så gjør du din innsats på like fot med de aktive sabotører. T.T.T!

Nyhete fredag den 23. februar 1945. Kl. 18.30.

Vestfronten: 3. US arme har rykket over Saar på 2 steder S for Saarburg og på et 3. sted N for byen. De møter kraftig motstand på 3 siden av elva. Hele Luxembourg er rensert for tyskere og amerikanerne står 7km fra Trier. - Lenger S har 7. arme tatt nesten hele Forbach. - I nordenden av Siegfriedlinjen holder de allierte stillingene tvers over jernbanen Goch-Udem tross sterke tyske motangrep. - Under krigens største luftangrep mot det tyske transportsystem igår, deltok over 6 000 fly fra baser i V og S og de gjorde over 10 500 utfall. 87 fly gikk tapt. Idag angrep over 1 900 US fly 20 jernbanesentra i Tyskland. Inntatt angrep britiske bombefly Berlin, Bremen og Erfurt. -

Østfronten: I Breslau har russerne kastet tyskerne ut av 4 forsteder. - SV for Königsberg er Zinten erobret. - Marskalk Stalin opplyste igår kvell at minst 800 000 tyskere er falt og 350 000 tatt til fange i de siste 40 dager. 3 000 tyske fly er ødelagt eller tatt som bytte og over 4 500 tanks eller selvdrevne kanoner og 12 000 andre kanoner er ødelagt. Omtrent 100 tyske væpenfabrikker er erobret.

Tyrkia: Den tyrkiske radio meddelte i ettermiddag at Tyrkia fra 1. mars vil være i krig med Tyskland og Japan. Denne beslutning er vedtatt av den tyrkiske nasjonalforsamling med 401 stemmer, enstemmig. Krigserklæringen var et krav fra de allierte makter for at Tyrkia skal få delta i konferansen i San Francisco.

Norge: Det utfoldes for tiden en livlig reklamevirksomhet for et nystartet byrå: Merkantil Assistanse, Rådhusgaten 9 IV. Kontoret ledes av nasisten og hirdmusikanten Thorbjørn Blegen. - Firmaets virksomhet er basert på å stå forretnings og bedrifter til tjeneste med alle slags kontorfolk: maskinskrivere, korrespondenter, telefonvakter osv. Stenografer, revisorer, translatører og butikkfolk: ekspeditører, pakkere, lagerarbeidere o.l. - Firmaet er en ren angiversentral, som på denne måte søker å etablere et vidt forgrenet angivernet innen forretningsverdenen. Publikum må ikke under noen omstendighet benytte seg av dette firma. - Det er jo også nok påfallende at folk i disse yrker har anledning til å arbeide i dette firma når de ellers blir utkalt til arbeidsinnsats i mengdevis. - Det vites ennå ikke om nasilyndighetene står bak eller om det er privat forsøk på å tjene "politidepartementets" "belønning" på inntil kr. 100 000. -

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSLIKTIG.

Nyhete pr. søndag 25/2 1945.

KRIGENS GANG

Vestfronten: 1. og 9. US armers 21 brudoder over Roer er smeltet sammen til et 38km bredt brudode opp til 7kms dybde. De sterkt befestede byer Düren og Jülich er erobret. Fra Düren fortsetter fremgangen langs hovedveien til Köln og fra Jülich har amerikanerne rykket 8km fram langs den annen hovedvei til Köln. 2 600 fanger er tatt. Ingeniørtropper legger nå mange bruer over Roer. Av 30 tyske fly som lørdag forsøkte å forstyrre arbeidene, ble 14 skutt ned. 2. britiske arme har nådd Roer på en bred front N for 9. US arme, og har erobret 4 landsbyer. General Eisenhower sier i en tale at den nye offensiven i Aachenområdet går bra, og at det ikke vil bli noe opphold i kampene før den tyske hær vest for Rhinen er knust. - På det britisk-kanadiske avsnitt mellom Maas og Rhin møter de allierte kraftig motstand under framstøtet mot Wesel. Ved banen Goch - Udem har de allierte hatt ny framgang. - På 3. US armers avsnitt er den tyske motstand V for Prüm ved å bryte sammen og amerikanerne står 2km fra elva på en temmelig bred front. 1 300 fanger er tatt. - Ved Trier har de allierte trent frem i en dybde av 6km på en 30km bred front og tatt småbyer. Brudodet N for Saarburg er nå 3km bredt i 3km dybde. - Natt til lørdag angrep RAF skip i Horten og mål i Porsheim og Essen samt bensolanlegg i Gelsenkirchen. Lørdag angrep 11 US bombefly oljeraffinerier i Hamburg, Harburg og Misburg samt ubåtverfter i Hamburg og Bremen. Natt til søndag kastet Mosquitos 2 tons bomber mot Berlin. Søndag angrep 1150 US bombefly eskortert av 500 jagere jernbanemål i München og Ulm, en tankmonteringsfabrikk og andre mål i Aschaffenburg, flyplasser ved Giebelstadt og et underjordisk bensindepot i Neuenburg. 200 andre jagere angrep jernbanemål fra Hamburg til S for Berlin. Britiske Lancasters angrep anlegg for syntetisk bensin i Kamen ved Dortmund.

Østfronten: Ved Breslau er forstaden og jernbanestasjonen Oltasi erobret og russerne har dermed herredømmet over 10 av Breslaus forsteder. Langs Meisse foregår det heftige kamper, men det foreligger ingen russiske meldinger om overganger over elva. - Opprenskningen bak fronten fortsetter og russerne har erobret Posnan etter 1 månedes kamper og dermed ryddet vekk en alvorlig hindring for forsyningene til marskalk Sjukovs front. Under kampene om Posnan mistet tyskerne 48 000 mann i falne og fanger. - På banen Posnan-Stettin er Arnswalde erobret. - S for Danzig er kampene om den innesluttete Graudenz begynt og andre russiske styrker nærmer seg stadig Danzig. - S for Königsberg er de tyske styrkene presset ytterligere sammen og russerne har erobret 10 byer.

Italia: Kombinerte styrker av britiske, franske og amerikanske krigsskip har igjen gjennomført et 5 dagers angrep mot kvsten i det franske-italienske grenseområdet. Tyske stillinger, bygning er og ammunisjonsdepoter er ødelagt ved artilleriilden.

Det fjerne Østen: 150 amerikanske fly fra India har angrepet Rangoon og andre angrep Singapore. Fly fra hangarskip og 200 superfestninger fra baser på Variannens angrep søndag Tokyo. Under angrepet for 9 dager siden ble det gjort omfattende skade på Japans krigsindustri. Dessuten ble 650 japanske fly og 36 skip ødelagt eller skadet. Kampene på Iwojima fortsetter med stor heftighet og amerikanerne har nådd sentrum av jagerflyvlassen ved Monte Jarvo.

London: På konferansen i Jalta ble det besluttet at de land som erklærer krig med Tyskland innen 1. mars, vil bli betraktet som forbundne og få plass ved fredsbordet. De vil også få anledning til å delta i konferansen i San Francisco. Det er nå bare 5 land, Sverige, Sveits, Spania, Portugal og Argentina som ikke vil bli representert ved fredsbordet. - Den egyptiske statsminister ble skutt i Riksdagen igår umiddelbart etter at meddelelsen om at Egypten hadde erklært Tyskland krig ble offentliggjort.

Island: Det er nu samlet inn 1 million kroner til Norge på Island. Videre er det samlet inn 12 tonn klær, hvorav 6 400 plagg bare i Akurevri, og foretatt forsendelse av 542 tønner tran til Storbritania for videreforsendelse til Norge.

Sverige: Motala kringkaster melder at jernbaneforbindelsen mellom Norge og Sverige midlertidig er stoppet som følge av at en nordmann som hadde stukket seg vekk på lokomotivet ved Bjørnefjell stasjon, ble funnet av en undersøkelsespatrulje på 15 tyske soldater ledet av en hirdmann. Hirdmannen opptrådte meget truende overfor det svenske lokomotivpersonalet og dette førte til brudd av togforbindelsen.

Det svenske regjeringsorgan "Morgontidningen" i anledning av alle protestresolusjonene mot henrettelsene i Norge at det må ropes et varsko når det offentlig blir opptatt forslag om svensk intervensjon i Norge. Hvor stor indignasjonen mot tyskerne i Norge enn er, så er tidspunktet ennå ikke modent for noe militært tiltak. Muligheten bør imidlertid ikke utelukkes og anledning en til intervensjon kan bli bedre senere. Om den norske regjering og hjemmefront skulde anmode om et slikt skritt vil det svenske standpunktet bli opptatt til revisjon.

Belgia: Den belgiske utenriksminister Spaak har uttrykt ønsket om at Belgia må være med på okkupasjonen av V Tyskland.

Holland: Dronning Wilhelmina meddelte fredag det hollandske folk over radio at en rekke nye ministre er utnevnt i regjeringen. De har alle deltatt i hjemmefrontens arbeid under okkupasjonen.

Norge: En lang rekke av de ran som er begått i Oslo og omegn i den siste tid er nå oppklart. Det er en bande på 11 frontkjempere som har hjemskøkt både Francis Nennet, hattemaker Ullnes, bunnsmaker Skullerud, Spareskillingsbanken ( hvor det ble røvet 16 000 kroner) osv. Sjefen for banden var Karl Stensrud, tidligere sveitfører i A.T., sjåfør hos Axel Stang og frontkjemper

Han ble forleden etterlyst for å ha skutt den 25-årige NS-politikonstabel Harald Angell, og ble straks etter arrestert i spissen for banden i en hvite i Bærum. Han ble dømt til døden og den såkalte alminnelige sårdomstol og skutt. Jonas Lie unnså seg ikke for å håne gode nordmenns minne ved å føre opp forbryteren Stensrud på navnelisten sammen med dem som falt på sin post i kampen for fedrelandet.

#### Pressens oppgaver.

Den illegale presse inngår som et meget viktig ledd i krigsføringen. Den norske Overkommando sier om pressen i "Direktiver til nordmenn", bl.a. " Dere har tre oppgaver: Å spre pålitelige nyheter, å spre direktiver og veiledninger og å forklare situasjonen hjemme og ute. Nyhetstjenesten og spredning av veiledninger er av vital betydning, men glem ikke at kommentarer og forklaringer også er meget viktige ..... Den tysk kontrollerte pressen og kringkastingen vil bli brukt til å spre falske opplysninger og beskjeder når høvet byr seg. Det er derfor viktigere enn noengang før at alle nordmenn må få riktige og pålitelige nyheter i denne siste fase av krigen. Fremfor alt må meldinger fra den norske og allierte overkommando nå frem til alle nordmenn."

De frie aviser vil så langt råd er, søke å fylle sin plass i fronten. På det militære område betyr dette at de lojalt støtter opp om de retningslinjer som FO og SHAEF har trukket opp for kampen her hjemme. En avis kan, om den er seg sitt ansvar bevisst ikke oppfordre til opposisjon mot de planer som er lagt og være med å bryte ned disiplinen innen de militære formasjoner og svekke tilliten til deres kampvilje og kampbevne, og dermed gjøre ubotelig skade.

For enkelte kretser fortøner det seg som det beste å gå til aktiv kamp straks uten å vente på ordre, og de lar dette syn komme frem i pressen. Men stort sett rår det enighet om å overlate avgjørelsen av militære spørsmål til de rette myndigheter, i dette tilfelle FO i samarbeide med SHAEF. Når den er tatt, er det avisenes oppgave å bringe den videre, og da i korrekt form og så fort som mulig.

På det politiske område må pressen for å fylle sin oppgave være nøytral, dvs. den må rette seg lojalt etter den avtale om borgfred som alle nordmenn stilltende inngikk 9. april 1940. Det er vel imidlertid ikke til å unngå at omtalen av politiske begivenheter i andre land vil bli endel preget av redaksjonens eget syn. Dette er for de lojale aviser ikke bevisst, for det eneste mål de setter seg, er å være med på å mobilisere alle krefter i kampen mot nazismen. Denne oppgave kan de ikke fylle dersom avisen søker å fremme sine egne politiske meninger, som på det nåværende tidspunkt neppe har interesse for andre enn redaktørene selv. Det ville være tåpelig å påstå at det norske folk idag står samlet om en bestemt indrepolitisk linje etter krigen, men vi kan alle enes om at det norske folk gjennom frie valg selv skal bestemme den politiske kurs. Hvis vi er enig på dette avgjørende punkt, er det ingen grunn til å benytte de frie aviser til å drive politisk agitasjon, i stedet for å konsentrere seg om avisens virkelige oppgaver.

Nyhetsene mandag den 26. februar 1945. kl. 18.30.

**Vestfronten:** De amerikanske styrkene Ø for Roer har siden igår rykket 3-5 km fram mot elva Erft den siste elvehindring før Rhin. 12 byer og landsbyer til er erobret, og over 3 300 fanger er tatt. Framstøtet blir ledet av panserstyrker. Korrespondenter melder at amerikanerne hadde konsentrert 60 kanoner og km under det innledende bombardement i Aachensavsnittet. Tyskernes motstand blir gradvis sterkere i noen avsnitt, men ennå har de ikke satt inn noe samlet motstøt. Kanadierne åpnet idag et nytt angrep SV for Kalkar og rykket i de første 3 timer 2 1/2 km fram uten å møte særlig hard motstand. Skottene har rykket 1 1/2 km fram S for Goch. 3. US arme har gått over Prum på 3 steder til og kjemper ved Wims nær Bitburg, 100 fanger er tatt. Mosquitos angrep inatt Berlin og andre fly angrep Erfurt, Mainz og Bremen, 1300 US bombefly eskortert av 700 jagere kastet 1 250 tonn sprengbomber og over 1/2 million brannbomber mot Berlin idag. Observasjonsflygere melder at all trafikk på veier og jernbaner er opphørt over et flere hundre km<sup>2</sup> stort område i Tyskland. Således er det fullstendig dødt i området N for Ruhr til V for Osnabruck.

**Østfronten:** Russerne melder om voldsomme luftkamper rundt Berlin og i området like foran frontlinjen. Marskalk Rokossowsky har åpnet et nytt angrep for å avskjære Danzigområdet og står bare 30 km fra Neu Stettin. I Pommern er Preussisch Friedland erobret. NV for Königsberg er flere motangrep slått tilbake.

**Jugoslavia:** Marskalk Tito har i Beograd hatt en konferanse med øverstkommanderende i Middelhavet feltmarskall Alexander, og de er kommet til enighet om samarbeidet så snart de britiske tropper får forbindelse med Titos tropper, hvilket en venter vil skje i nærmeste fremtid.

**Egypten:** Den nye regjering under statsminister Nakrasy Pasja ble tatt i ed av kong Faruk idag. Statsministeren uttalte at den nye regjering vil fortsette politikken etter samme linje som den forrige regjering.

**Italia:** Harold MC Millan meddeler at den italienske regjering vil få større handlefrihet både på det innenrikspolitiske og utenrikspolitiske område.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN

VÆR FORSIKTIG.

Nyhetsene tirsdag 27/2 1945.

**Vestfronten:** Store allierte panserstyrker trenger nå fram øst-over mot Rhinen på en 60 km bred front. 1. og 9. US arme har erobret 30 byer og landsbyer til. Pätz, 3 km V for elva Erft, er erobret og lenger N Venrad. Troppene står bare et par km fra München Gladbach og har avskåret hovedbanen fra byen. Inatt bombarderte det amerikanske artilleri Köln. Korrespondenter melder at det tyske forsvar er forvirret og desorganisert. - På fronten i N er Uden erobret og 2 000 fanger bragt inn. Det kjempes i de ytre forsvarsverker i Hochwaldingen. En kommentator i London peker på at det begynner å utvikle seg et tysk frontforsvar til Maas mellom kanadiske arme og amerikanernes front. Tyskerne er i en vanskelig stilling. Enten kan de bevilte å holde sine stillinger, og risikere at mange divisjoner førsteklasses tropper blir avskåret, eller de kan trekke seg tilbake, men derved overlate meget viktige forsvarsstillinger til de allierte. - Ø for Luxembourg er 3. US arme nå 25 km inne i Tyskland, og har nådd elva Kyll. - I de siste uker er det tatt 35 000 tyske fanger på Vestfronten. - 1 100 US bombefly eskortert av 700 jagere angrep idag jernbaneanlegg i Leipzig og Halle. Inatt angrep Mosquitos Berlin og Nürnberg. Hovedmålene for rekordangrepet mot Berlin igår da det ble kastet 3 000 tonn bomber, var jernbanestasjonene Schliesische, Alexanderplatz og Nordkreuz.

**Østfronten:** Det meldes at Konjovs tropper er gått over Neisse. Det utkjempes forbitrede kamper i Breslaus forsteder, og tyskerne er drevet bort fra Hindenburger-Platz. - I Königsberg-avsnittet har russerne tatt flere støttepunkter mellom Zinten og Frisches Haff. - Sjukovs tropper i Oderbuen kunne igår høre detonasjonene fra storangrepet mot Berlin og se de store røyksøylerne.

**Det fjerne Østen:** Britiske og indiske tropper har oprettet et tredje brunode over Irawadi 160 km SV for Mandalay og erobret byen Pagen.

**Sverige:** "Den svenska Järnvägstyrelsen" har oversendt rapporten om hirdmann Larsens opptreden ved Bjørnefjellstasjon, til de tyske myndigheter. Svenskene krever at statspolitimannen øyeblikkelig blir fjernet fra sin virksomhet ved Bjørnefjell.

**Bergen:** Bergens Tidende nasiredaktør Nordahl har igjen vart uheldig. Han kom til å spenne ber for en tysk marinegast som straks sammen med sin kamerater flyr på Nordahl. Denne fikk tilslutt forklart hvem han var, og at han var en av Quislings tilhengere. "Ach so, ein Quisling", ropte gastene, og gikk løs på Nordahl med fornyet kraft.

#### Apropos "Politidepartementet redder".

Vi har mottatt følgende: Er det feignet? Nasistene, som er omgjørdet av tyske våpen, våger å kalle norske motstandsgrupper for feige fordi gruppene ofte velger å undra seg kamp, istedenfor å trekke våpen. Vi skal nevne et av de mange eksempler som kanskje kan gi motstanderen litt å tenke på. Forleden ble det sluppet ned våpen i fallskjerm et eller annet sted i Norge. På grunn av uheldige værforhold, drev fallskjermene flere kilometer fra det avtalte landingste Tyskerne ble varslet om slippet, og det ble kappløp mellom tyskerne og den norske gruppen. Nordmennene kom først til stedet, og fikk sakene gjemt. Straks etter kom tyskerne, godt vennet. Nordmennene trakk seg innover i skogen, og tyskerne som var "tallmessig overlegne" satte etter Nordmennene kjente en god forsvarsstilling hvor de rolig kunne lagt seg ned og ventet på motstanderne som lett kunne blitt skutt ned. Men på grunn av de represalier som tyskerne ofte tar etter slike sammenstøt, valgte nordmennene å ta skiene fatt innover skogen med tyskerne etter seg, og takket være skioverlegenheten kom de seg unna. De hadde "flyktet" som nasistene kaller det, men slippet var først bragt i sikkerhet. Og takket være den utviste forsiktighet unngikk distriktet tyskeres represalier. Vi vet at gruppen helst ville ha plukket motstanderen ned, men de viste den nødvendige selvbeherskelse. Og slik er situasjonen svært ofte. Er det slikt nasistene og de tyske divisjoner kaller feignet?

**Dagens TTT:** Sabotører er vi alle som en overfor tyskerne. Vi Teller Til Ti mellom håndgrepene arbeider med lim på nevne, og gjør vår innsats selv om lønningssosen blir tynnere. TTT!

#### Churchills tale.

Etter å ha stillt tillitsvotum uttalte Churchill bl.a.: Regjeringen har krav på at Underhuset uttaler seg på en så klar måte at det styrker regjeringens stilling blandt våre allierte. - På veien til Krim hadde de britiske og amerikanske delegerte et møte på Malta hvor de drøftet et felles militære og politiske anliggender. De store operasjoner i V og krigen mot Japan ble drøftet og likeså var skipsfartsproblemer ope til behandling. Tonnasjespørsmålet er nå svært vanskelig fordi krigen i Europa har vart flere måneder lenger enn man håpet, samtidig er krigen mot Japan blitt ytterligere skjerpet, selvom de tyske ubåtangrepene ikke lenger har samme omfang og skipsproduksjonen i Statene er sket sterkt så er det like knapt om transporten nå som noensinne før. Det må gjennomføres den største økonomi med forsyningene ved de militære styrker, og det hindrer oss også i forsyningene til de befridde områder. Vi kan ikke gi avkall på våre reserver at matvarer og bensin her i landet med mindre vi er sikre på at vi kan erstatte lagrene i en fart. Under dette forbehold vil vi gjøre alt vi kan for å bringe forsyningene til de befridde områder.

Under pressens omtale av forhandlingene er det blitt kritisert at Frankrike ikke var innbudd. Det viktigste prinsipp for vår politikk i Vest-Europa er et sterkt Frankrike og en sterk fransk mar. Når bare de tre stormakter måtte på Krim var det fordi vi fant at så lenge vi har hovedansvaret på oss og bærer den største byrden av krigføringen så var det berettiget å begrense denne konferansen. Dette utelukker selvfølgelig ikke rådslagninger med andre parter, og etter beslutningene på Krim ble Frankrike etter planene lovet å besette en del av Tyskland og tre inn i den allierte kontrollkomisjon der. -

Frankrike er anbudet om å stå som med-innbudner til konferansen i San Francisco. Frankrike er også medlem av den europeiske rådgivende kommisjon som har utarbeidet de vilkårene som trer i kraft når Tyskland har overgitt seg. Når Tyskland brøt sammen har denne kommisjon lagt til rette vår opptreden under et hvert alternativ. Den franske utenriksminister har i de siste dager under sitt opphold i London fått inngående opplysninger om Jalta-konferansen og har lagt fram for oss det franske synspunkt.

Om den nye verdensorganisasjon sa Churchill at de tre stormakter var blitt enige om en løsning av det vanskelige spørsmål om avstemningsreglene i den internasjonale sikkerhetsorganisasjon. Noen løsning på dette spørsmål ble nemlig ikke funnet på Dombarton Oaks konferansen. Før den løsning som de tre stormakter kom til blir offentliggjort finner vi det riktig å forelegge saken både for Frankrike og Kina for å prøve å oppnå full enighet med dem. Den nye verdensorganisasjon må legges slik an at den ikke går på kompromiss med samholdet innen organisasjonen eller med organisasjonens evne til effektiv handling hvis en sådan handling skulde være nødvendig på kort varsel. På samme tid kan verdensorganisasjonen ikke grunnlegges på et diktatur av stormaktene. Det er stormaktenes plikt å tjene og ikke å beherske verden. Vi mener at framgangsmåten ved avstemningen som vi kom overens om tilfredsstillende disse to essensielle krav. Konferansen i San Francisco vil på innbydelse fra Russland, Kina, Frankrike, USA og Storbritannia bringe sammen representanter for alle de forenede nasjoner som innen 1. mars igår har erklært Tyskland eller Japan krig. De som erklærer krig vil bli mottatt med respekt og tilfredshet av dem som hittil har båret verdens byrden.

Det tidligere Folkeforbund vil bli erstattet av en meget sterkere organisasjon hvor de Forenede Staters medlemskap vil spille en vital rolle. Meget av Folkeforbundets oppbygging vil bli beholdt, men den nye institusjon vil adskille seg fra sin forgjenger først og fremst ved at den ikke vil vike fra å sette gjennom sin vilje med makt mot fredsbrytere; og vi har rett til å håpe å tro at menneskeheten på denne måte skal bli spart for en tredje verdenskrig. De to representanter for den britiske regjering i San Francisco Edén og Attlee. Krimkonferansen viste at de allierte står sterkere sammen enn noen sinne. Tyskland må gjøre det klart for seg at det ikke kan bli tale om noen politisk mellom oss og at ingen ting kan hindre Tyskland fra et dundrende nederlag. Fortsett motstand vil bare føre til usidig lidelse.

De allierte er fast bestemt på at Tyskland skal bli fullstendig avvepnet og at nasismen og militarismen skal ødelegges, at krigsforbryterne skal bli hurtig og rettferdig straffet, at all tysk krigsindustri skal nedlegges eller settes under kontroll, og at Tyskland så langt rekke skal vde en erstatning i form av varer for den skade som er blitt anrettet i de allierte land. Men det er ikke de alliertes hensikt å ødelegge det tyske folk, eller la det står uten eksistensmidler. Vårt mål er ikke hevn, men vi vil ta de fornødsregler som vi anser som nødvendige for å sikre fred og rettferdighet i verden.

Det polske problem, sa Churchill, har 2 sider: Polens grenser og Polens frihet. Polens frihet, uavhengighet, integritet og suverenitet har alltid stått for den britiske regjering som viktigere enn Polens nåværende grenser. Dertil sa han at han fant at det russiske krav om å følge Curzonlinjen er riktig og rettferdig. Når jeg sier dette, sa han, så er det ikke fordi jeg bærer meg for makt, det er fordi jeg mener at det er den mest berettigede fordeling av landområder mellom de to land som kan bli foretatt. Etter alt kan jeg ikke skjønne annet enn at dette er en velbegrunnet løsning. I august 1914 da Tyskland erklærte krig mot tsar-Russland var Russlands grenser i V meget rummeligere enn de grenser Sovjet Russland holder på, etter alle de ofre og alle de seire Russland har hatt i denne krigen. Den gang omfattet de russiske grenser hele Finland og hele Warsjawa-buen helt fram til fram til mindre enn 100 km fra Breslau. Russland var så med på grenser som over veldig strekninger ligger fra 300 til henimot 500 km lenger S i trakter hvor det gjennom mange generasjoner nå har vært russisk herredømme. Marskalk Stalin fortalte meg at Lenin var imot Curzonlinjen fordi den tok Bialystokområdet fra Russland. Stalin og Sovjetregjeringen fastholder ikke dette standpunkt, men erklærer seg enig med den allierte kommisjon i 1919 om at dette område bør tilfalle Polen fordi det har overveiende polsk befolkning. Vi skal heller ikke glemme at Polen nu hadde vart drept til ødeleggelse hvis ikke Russland hadde kjempet så tapert og med så store ofre. Ikke bare den polske stat og den polske nasjon, men hele den polske rase var det Hitlers hensikt å ville utrydde. På mindre enn 3 uker slo de russiske nærer herrefolket på flukt og rykket fra Vistula til Oder.

De tre makter er nå kommet overens om at Polen vil få adgang til et betydelig utvidet territorium både i Ø og V. I N får Polen i stedet for en smal korridor, den store havneby Danzig og

størstedelen av Øst Prøyssen vestenfor Königsberg, med en lang kvststrekning langs Østersjøen. I V vil Polen få det viktige industriområdet Øvre Schlesia, og dessuten visse områder Ø for Oder. Dette vil det bli tatt nærmere bestemmelser om ved fredsoppgjøret, når man har hørt hva den polske regjering, dannet på et bredt grunnlag, ønsker. Vi behøver ikke frykte at Polens nye grenser vil bare spiren til nye kriger. Vi akter å ta ganske anderledes drastiske og effektive skritt enn vi tok etter forrige krig fordi vi nå vet mer enn vi visste den gang, slik at enhver tysk grensekrenkelse vil bli til det ytterste umuliggjort i generasjoner fram over. Under den nye verdensorganisasjon vil store og små stater, seierherrer og beseire e bli sikret mot angrep ved hjelp av en klar rettsorden, og en overveldende mellom-folkelig krigsmakt. Overenskomsten på Krim er ikke en ferdiggjort plan som stormaktene truer inn på de polske folk. Den inneholder bare hva de tre stormakter mener er veien til å få gjenopprettet et sterkt, fritt og uavhengig Polen, i samarbeide med polakkene og med en polsk regjering som alle de forenede nasjoner kan anerkjenne. Om denne planen kan føre fram eller ei, vil avhenge av den godvilje som blir vist fra alle demokratiske fraksjoner av polakker innen og utenfor Polen. Viktigere enn Polens grenser er Polens frihet. Kan polakkene være herrer i sitt eget hus, skal deres suverenitet og uavhengighet være ukrenkelig eller skal de bli en utbygning av Sovjet staten, tvunget mot sin vilje av en veit majoritet, til å innføre enten et kommunistisk eller et totalitært system? Det er det spørsmål som jeg reiser nå. Det er meget viktigere interesser som står på spill enn hvor selve grenselinjen skal gå. Hvordan stiller Polen seg og hvordan stiller vi oss alle til dette problem. Marskalk Stalin og Sovjet-samveldet har avgitt de mest høytidelige erklæringer om at Polens suverene uavhengighet skal bli opprettholdt. Og dette har både Storbritannia og De Forenede Stater sluttet seg til. Her vil også verdensorganisasjonen i sin tid ta sin del av ansvaret. Polakkene vil ha sin framtid i sine egne hender med det ene forbehold at de sammen med sine allierte må følge en vennskapelig politikk overfor Russland. -

Det blir Polakkenes egen sak å komme overens om sammensetningen og konstitusjonen av den nye nasjonale polske regjering. Den britiske regjering vil derfor gjennom sin representant i Polen gjøre alt for å sikre at de frie valg som den nye polske regjering må sette i verk skal bli holdt på en rettferdig måte og på et demokratisk vis. Alle demokratiske partier vil kunne stille kandidater til valgene i Polen, men nasistiske eller fascistiske partier eller sådanne personer som har samarbeidet med fienden vil være utelukket. Overalt på fastlandet har vår politikk vært klar og konsekvent. Så lenge krigen varer hjelper vi hver den som kan ta livet av en nunker. Når krigen er over bærer vi oss for resultatene av frie demokratiske valg. Overenskomsten på Krim rokker ikke ved vår anerkjennelse av den polske regjering i London. Den varer inntil en ny provisorisk regjering er blitt opprettet i Polen, men vi anerkjenner ikke den nåværende provisoriske regjering. Det ville ikke ha kommet i stand noen Lublinkomite hvis den polske regjering ville ha hørt på råd for et år siden. Hadde den gjort det, ville den ha gått med de russiske tropper inn i Polen. Micolayczyk ville ha vendt tilbake til Polen med Stalins vennskap som sjef for en regjering på bredt nasjonalt grunnlag. Framgangsmåten for regjeringdannelse har vi tatt klart stilling til og Moskva-kommisjonen sammensatt av de tre stormakter skal sørge for at den blir gjennomført.

Ira samvaret med Stalin og de andre Sovjetledere bringer jeg tilbake det inntrykk at de ønsker å leve i et ærlig vennskap og på like fot med de vestlige demokratier. Ikke noen regjering oppfylter sine forpliktelser mer nøyaktig også når det går dem slett enn den sovjetrussiske regjering. Jeg kan ikke gå med på at Russlands gode vilje blir gjenstand for noen som helst tvil. Det er den britiske regjeringens hensikt at så mange som mulig av de polske tropper som ønsker det skal få vende tilbake til Polen å ta del i sitt ferdrelands utvikling. Vi kommer aldri til å glemme den gjeld vi står i til dem og jeg håper at det vil være mulig for dem som måtte ønske det å bli borgere av det britiske samveldet.

Det har vært adskillig misforståelse i den amerikanske presse om den allierte politikk i Italia under den felles okkupasjon. Jeg har gjentagende ganger svært både presidenten og Stettinius om den amerikanske regjering hadde noe å beklage seg over med hensyn til de skritt som vi har tatt i Italia, og har fått forsikringer om at så ikke er tilfelle.

Forhandlingene i Kairo var ikke noen alminnelig konferanse om anliggender i Midt-Østen. Mottakelsen i Hellas var noe av det beste jeg har opplevet, og jeg er sikker på at vi reddet Aten fra en fryktelig skjebne, og jeg er sikker på at det greske folk vil bevare i taknemlig erindring både vår militære og vår politiske innsats. Fred uten hevn er blitt nådd. En mengde våpen er blitt innlevert, fanger og gissler er blitt frigitt og det store arbeide med å bringe forsyninger er kommet i gang igjen. Grekerne har nå sin skjebne i sin egen hånd. De kan ikke vente at gjenreisningen skal skje utenfra ved britisk og amerikansk initiativ. Det må bli holdt frie valg, russiske, britiske og amerikanske representanter vil med glede inntekomme den greske regjeringens ønske om at de skal se til at valgene går riktig til.

Jeg håper at Underhuset vil forstå at vårt møte på Krim har styrket stillingen i overordentlig grad. De tre stormakter er knyttet enu fastere sammen og den gjensidige forståelse er

utvidet.

Alle tre satte vi våre segl under forpliktelser som på samme tid er praktiske og høytidelige. Sammen med store og små stater vil vi skape en kraft for denne verdensorganisasjonen som vil bruke makt for å sikre alle store og små staters grenser mot overfall. Jeg er forvisset om at menneskeheten står foran en større tid enn den noe slektledd tidligere har opplevet. Lysene skinner klarere og lengere enn de noengang har gjort. La oss gå hånd i hånd veien fram.

Nyheteene onsdag den 28. februar 1945. Kl. 18.30.

Vestfronten: 9. US arme står i utkanten av Munchen-Gladbach, og det ser ut som de vil angå byen. Waldnielen, 11 km lenger mot NV er erobret. 3 500 fanger til ble tatt igår. Videre meldinger fra dette frontavsnitt er stanset fra overkommandoen. - Troppene har nådd Erfurt ved Verkelen og Kønningshafen, som ble erobret igår, er rykket over elva og står 13 km fra Köln. Korrespondenter melder at tyskerne har begynt en tilbaketrekning i stor målestokk. Alliert artilleri går i stilling for å bombardere bruene ved Neuss og Dusseldorf. - 1. US arme har etter en framrykking på lokm erobret Zinsendorf, og står etter å ha gått over elva 12 km fra Köln. - De kanadiske styrker som utgjør den nordre arm av knipetangen mot Maasstillingene har rykket gjennom Udem og Hochwald og rykker raskt sydover i et terreng godt egnet for panseroperasjoner. Hollandske styrker deltar i kampene. - 3. US arme har rykket inn i Bittsburg, erobret 3 steder underveis til Trier og står 13 km NØ for byen. En annen stor angående begjæring truer Trier med omringning fra S og amerikanerne dreier nordover fra et punkt lokm Ø for Saarburg. Midtveis mellom Trier og Prüm er Wachweiler erobret, Berlin og Bremen angrepet i natt.

Østfronten: En dagsordre fra Stalin melder at Rokosovskys styrker har rykket 70 km fram i Ø Pommern. V for Konitz og erobret 5 byer, bl.a. Hammerstein, Baldenburg og Bublitz som ligger 50 km fra Østersjøen. - Tanks og infanteri rykker nå mot Kessin, og truer med å avskjære tyskerne i Danzig-området. Framskutte avdelinger står 30 km fra Østersjøen, og bombarderer banen Danzig-Stettin. - Flere steder NV for Lucenec i Slovakia er erobret. SISTE: Neu-Stettin tatt.

Italia: Fly fra Italia kastet igår 1 000 tonn bomber mot jernbanestasjonen i Augsburg.

Libanon: Libanons nasjonalforsamling besluttet igår enstemmig å erklære Tyskland og Japan krig.

Det fjerne Østen: 10 norske sjøfolk, alle fra D/S Raumsøy av Arendal er befridd fra en japansk fangeleir ved Manila. Tidligere var andre av mannskapet flyktet fra forskjellige leire, en er kommet fram til Australia og 3 til annet alliert område. Blandt de befridd er: Kaptein Tomas Ellertsen, 2. styrmann Knut Selmer Pedersen og 1. maskinist Yngvar Kjell Kristensen. Videre Bjørn Pedersen, Nils Øyen fra Salterød, Niels Aanonsen fra Arendal, Trygve Pedersen fra Bergen og Bjarne Abrahamson fra Arendal.

Frankrike: Bidault, den franske utenriksminister vendte tilbake til Paris igår. Et kommunike som ble sendt ut etter samtale i London, opplyser at alle spørsmål av felles interesse for Frankrike og Storbritannia ble drøftet. Særlig gav de britiske ministre en framstilling av de spørsmål som ble behandlet på Krim-konferansen. Forhandlingene har tjent til å bekrefte Frankrikes og Storbritannias beslutning om å samarbeide i fred i framtiden. - Times diplomatiske medarbeider skriver imorges: Skjønt spørsmålet om en traktat eller en allianse mellom Frankrike og Storbritannia ikke ble drøftet under samtale, var Bidault fullt klar over at britene håpet at forhandlinger snart må bli tatt opp. -

- Den franske regjering har godtatt de 3 alliertes forslag om at Frankrike skal stå som medinnbyder til konferansen i San Francisco.

Norge: Det meldes at inntil 8. februar er bl.a. følgende matvarer kommet til Finnmark:

64 tonn hermetisk kjøtt og grønnsaker. 120 tonn hermetisk kjøtt, 28 tonn tørrmelk, 737 tonn kjeks, 928 tonn mel, 201 tonn sukker. Salt 76 tonn, kaffe 40, te 2, kakao 3 og gjær 3 tonn. Vitaminsjokolade 43 tonn, bønner 50 tonn. 1 tonn tørrete egg, 3 tonn appelsin gele. 2 tonn rosiner og dadler, 60 tonn kraftfor. 25 3tonns lastebiler, 142 tonn bensin, olje og dieselolje 36 tonn såpe, 147 tonn klær, sko og annet utstyr. 6 tonn sigaretter og tobakk. 25 tonn sirup, og 27 tonn potetemel. 1 tonn ost og 10 tonn erter. Verktøy, forskjellig utstyr, sønger og husgeråd. 169 tonn. -

Skolene i Finnmark begynner også å komme igang igjen, men det er vanskelig med lokaler. Elevene har ofte lang vei, således har 3. realskole klassen i Kirkenes lokaler i Bjørnevatt.

London: Det kom tydelig fram i debatten etter Churchills tale igår at det polske spørsmål vil bli det punkt i Krim-avtalen hvor regjeringen vil møte den sterkeste opposisjon, og at debatten ikke vil følge partipolitiske linjer. - Pathery framla på vegne av 28 representanter fra det konservative partis høyre fløy et endringsforslag hvorefter Underhuset skulle beklage beslutningen om at alliert territorium kan overføres til annen makt, som i Polen. - Nestfører for Arbeiderpartiet, Greenwood, som også er opposisjonens leder erklærte at han ville støtte de beslutninger regjeringen har tatt i Jalta, men han beklaget at regjeringen hadde krevet tillitvotum, da det var vanskelig å stemme når det er flere punkter som ikke er fullt utredet. Beveridge mente at det er bygget på et moralsk riktig grunnlag å legge grensen langs Curzonlinjen. Polen må ha sin frihet, men en internasjonal kommisjon må ha overoppsynet etter at de russiske tropper er trukket tilbake, slik at fredløshet og straff av patrioter unngås.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG.

Nyheteene torsdag 1/3 1945.

Vestfronten: 1. kanadiske arme har etter harde kamper erobret Weeze og Kerbenheim, 2 sterke stillinger som har sinket dens framgang. Harde kamper fortsetter også i Hochwaldstillingene. - 9. US arme fortsetter sin framrykking mot N og NØ, men tyskerne har nå satt inn forsterkninger. Detaljerte frontrapporter blir stadig holdt tilbake av overkommandoen. - 1. US arme står bare 8 km fra Köln. Den har utvidet bruhodet over Erfurt og slått mange bruer over den 25 km lange strekning av elva som de holder. Motstanden blir hardere mellom Erfurt og Rhin og korrespondenter mener at det vil bli en avslapping i tempoet inntil elveovergangene er fullt konsolidert. 1. US arme har utvidet sin angrepsfront betraktelig mot S og erobret Zulpig SØ for Düren og mange byer og landsbyer i omegnen. - 3. US arme fortsetter omringningsaksjonen mot Trier fra N og S og troppeavdelinger står 4 km S for byen. - 1.3. og 9. US armeer tok 5 700 fanger igår. I februar er det tatt 60 000 fanger på Vestfronten, derav er halvparten tatt av de britiske og kanadiske tropper mellom Maas og Rhinen. - Mosquitos angrep inatt Berlin, München og Nürnberg. Over 1 200 tunge US bombefly eskortert av 650 jagere angrep idag jernbanemål bl.a. i Heilbronn, Göttingen, Reuthlingen, Ingolstadt og Ulm. 600 tunge RAF bombefly angrep idag Mannheim og bensolanlegg i Kamen nær Dortmund. De taktiske flystyrker utførte i dag 3 700 utfall og sdela bl.a. flere ferjer fulle av tropper på Rhinen. - I de 24 timer som endte igår aftes utførte fly fra Italia sine heftigste angrep i krigen.

Østfronten: Konjev har gjenopptatt angrepet langs elva Neisse, som ligger foran innfallsveiene til Berlin og Dresden. Idag meldes om ny framrykking både mot Kotbus og Gørlitz. Korrespondenter melder om voldsomme kamper over en 70 km bred front og framrykkingen fortsetter tross tyske motangrep. - I Breslau fortsetter de harde gatekamper og russerne står loom. fra sentrum. - I Pommern nærmer Rokosovskys styrker seg raskt Østersjøkysten. Russisk artilleri har stanset all jernbanetraffikk mellom Danzig og Stettin.

Det fjerne Østen: På Iwojima i Bonin-gruppen har US tropper tatt den viktigste byen og flyplassen Motoyama. Etter 10 dagers kamper er halvparten av øya ryddet. Japanerne har mistet 5 000 mann, derav bare 18 fanger. - På syfestningen Correigedor i innløpet til Manila er kampene så å si slutt og amerikanske skip er kommet til Manila.

Frankrike: Den franske regjering opplyste idag at den har gjenopptatt de diplomatiske forbindelser med Italia.

Washington: President Roosevelt gav idag i Kongressen sin redegjørelse for Jaltakonferansen. Han understreket bl.a. at konferansen klart hadde vist at de 3 store alliertes regjeringer har et felles ansvar for løsningen av de politiske og økonomiske problemer i de befridd land

London: Under debatten om Jalta-konferansen uttalte vise-statsminister Attlee at han nærer den største beundring for det polske folk, men politisk klokskap anså han ikke for deres mest fremtredende egenskap. Som andre folk i S og SØ Europa har de en sterk trang til å holde fast på fortiden og beslutninger tatt langt tilbake i tiden, og dette gjør at de er vanskelige å forhandle med. - Underhuset gav idag regjeringen tillitsvotum. Regjeringen ble støttet med 413 stemmer og ingen stemte imot.

Fra Hjemmefrontens Ledelse.

A.T.: NS har ikke lært av sitt nederlag med AT og mobiliseringen av de tre årsklasser ifjor. De har også i år innkalt gutter og jenter til AT-sesjon. Vi skal vise dem at vår front er like fast nu. Ingen gutt eller jente møter til sesjon eller tjeneste! Vær sterk! Gjør andre sterke.

Ny nasiprovokasjon.

På Viking forlag foreligger idag i stort opplag trykte plakater, ferdige til å settes opp i Oslo, med følgende tekst:

**BOYKOTT. A.s. Oslo Sporveier og A.s Holmenkollbanen har nazistisk kapital og nazistisk ledelse. A.s. Bærumsbanen har en direksjon som er nazifisert. Heimfronten har derfor besluttet at nevnte institusjoners transportmidler ikke må benyttes av gode, patriotiske nordmenn. SKY TRIKKEN - BRUK BEINA OG SPARK! HEIMFRONTEN.**

Det hele er selvfølgelig en ny nazistisk provokasjon, og skal forsøke å latterliggjøre H.J. og stille dens paroler i et tåpelig lys. - Kampen her hjemme er inne i et viktig og avgjørende stadium og vi innprenter igjen viktigheten av at det norske folk kompromissløst følger parolene sendt ut fra Hjemmefrontens Ledelse, som alltid vil bli bekjentgjort gjennom den fri presse og over London Radio.

Den norske forsvarsmakt og gangsterpropagandaen.

Fienden har gjennom nasistiske tjenere med Jonas Lie og Aftenpostens redaktører i spissen åpnet en uhyggelig løgnpropaganda mot den norske forsvarsmakt og krigføring. Man forsøker å forvirre den norske befolkning ved å blanne sammen hjemvendte frontkjemper og gamle forbryttere, bankrøverier, plyndringer og voldtektforbrytelser på den ene side og krigshandlinger foretatt på den norske og allierte overkommandos ordre på den annen. En slik sammenligning av Kronprins Olavs og general Hansteens tapte tropper med samfunnets verste bunnsfall har til hensikt å undra Hjemmestyrkene den støtte de har i sivilbefolkningens goodwill. Selv om nasistene undervurderer sitt publikum på det groveste, bør deres løgn ikke stå umotsagt. Også av hensyn til de svake sjeler som Jonas Lie med sine Judas-penger forsøker å lokke ut på angiv-